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Szanowni Państwo,  

oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Bierutów za rok 2021". Dokument ten stanowi obszerne 

kompendium wiedzy o działalności i funkcjonowaniu naszego samorządu. Ponadto Raport podsumowuje moją 

działalność jako Burmistrza Bierutowa w ubiegłym roku, w szczególności realizację polityk, strategii i uchwał 

Rady Miejskiej. 

Obowiązek sporządzenia Raportu wynika z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

w związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Głównym celem jego przygotowania jest możliwość uzyskania dokładnego wglądu w sytuację 

społeczną i gospodarczą Miasta i Gminy Bierutów. W Raporcie zawarte zostały informacje najistotniejsze z 

punktu widzenia rozwoju Miasta i Gminy. Jednocześnie są to informacje najważniejsze dla naszych 

mieszkańców, gdyż dostarczają wiedzy o zadaniach, które wspólnie zrealizowaliśmy. 

Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów do lektury 

niniejszego dokumentu. 
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1.  WSTĘP 

1.1.  Podstawa prawna 

W związku z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych do 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wprowadzono nową instytucję prawną – 

Raport o stanie gminy. Raport o stanie gminy przedstawia co roku Burmistrz Radzie Miejskiej nie później 

niż do 31 maja. Obejmuje on podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii uchwał Rady Miejskiej oraz budżetu obywatelskiego. 

Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi. Rozpatrywany jest on w pierwszej kolejności, a 

etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. 

1.2.  Źródła danych 

Raport o stanie Miasta i Gminy Bierutów za 2021 rok został przygotowany w oparciu o dane 

udostępnione przez poszczególne komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Bierutowie, Zakład 

Gospodarki Komunalnej, jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Bierutów, dane statystyczne dostępne 

na stronie internetowej GUS oraz na stronie Powiatowego Urzędu Pracy i Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

1.3.  Główne kierunki działań Miasta i Gminy Bierutów w 2021 roku 

W 2021 roku Miasto i Gmina Bierutów realizowała zadania wynikające z przyjętych strategii, programów, 

a także zadań zleconych przez administrację na szczeblu centralnym. Działania Gminy w obszarze 

infrastrukturalnym były przede wszystkim skierowane na rozwój infrastruktury wodno-ściekowej, 

drogowej, oświatowo-wychowawczej, a także modernizację i doposażenie jednostek organizacyjnych 

Miasta i Gminy realizujących zadania w zakresie kultury, sportu i rekreacji. Oprócz zadań inwestycyjnych, 

w gminie Bierutów realizowane były działania mające na celu wzrost jakości życia mieszkańców – w 

zakresie przeciwdziałania ubóstwu, opieki nad osobami starszymi i niesamodzielnymi, życia kulturalnego, 

sportu i rekreacji. Miasto i Gmina Bierutów wspierała również działalność organizacji pozarządowych 

funkcjonujących na jej terenie. 

W 2021 roku przyjęto nową Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027 – 

najważniejszy dokument planistyczny Miasta i Gminy, określający strategiczne kierunki rozwoju w  

perspektywie do 2027 roku, pozwalający na zapewnienie ciągłości i  trwałości działania władz Gminy, 

niezależnie od zmieniających się uwarunkowań politycznych. Strategia umożliwić ma efektywne 

gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak: środowisko przyrodnicze i  kulturowe, zasoby ludzkie, 

infrastrukturalne, czy środki finansowe oraz stanowi formalną podstawę do przygotowania wniosków o 

finansowanie zadań ze źródeł zewnętrznych. 
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Misja Miasta i Gminy Bierutów do 2027 roku to: 

„Miasto i  Gmina Bierutów tworzy warunki do poprawy jakości życia, poprzez zaangażowanie mieszkańców, 

rozwój infrastruktury, dbałość o walory historyczne i przyrodnicze, z odwagą podejmując pojawiające się 

wyzwania” 

Wizja Miasta i Gminy w 2027 roku to: 

„Miasto i Gmina Bierutów w 2027 roku to gmina bezpieczna, otwarta i sprzyjająca rodzinom, przedsiębiorcom, 

turystom. Wspierająca lokalną aktywność, dbająca o dziedzictwo kulturowe i wykorzystująca walory 

przyrodnicze. 

Miasto i Gmina Bierutów w 2027 roku jest zieloną oazą regionu, wolną od smogu, rozwijająca się zgodnie z 

zasadami zrównoważonego rozwoju i sprawiedliwości międzypokoleniowej”. 
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2.  FUNKCJONOWANIE MIASTA I GMINY BIERUTÓW 

2.1.  Charakterystyka Miasta i Gminy Bierutów 

 

Miasto i Gmina Bierutów jest gminą miejsko-wiejską w województwie dolnośląskim, powiecie oleśnickim. 

Gmina należy do Aglomeracji Wrocławskiej. Siedzibą Miasta i Gminy jest miasto Bierutów. Gmina 

sąsiaduje z gminami województwa dolnośląskiego: Jelcz-Laskowice, Oleśnica, Dziadowa Kłoda oraz 

województwa opolskiego: Wilków, Namysłów. 

Miasto i Gmina Bierutów w ujęciu administracyjnym składa się z miasta Bierutów oraz 16 sołectw: 

Gorzesław, Jemielna, Karwiniec, Kijowice, Kruszowice, Paczków, Posadowice, Radzieszyn, Sątok, Solniki 

Małe, Solniki Wielkie, Stronia, Strzałkowa, Wabienice, Zawidowice, Zbytowa. 

Gmina charakteryzuje się zmiennością krajobrazu, z przewagą terenu nizinnego. Położona jest w 

malowniczej dolinie rzeki Widawy, stanowiącej dopływ rzeki Odry, w dużych kompleksach pól i lasów. 

Powierzchnia Gminy wynosi 147,07 km2, co stanowi 14% powierzchni powiatu i 0,72% powierzchni 

województwa. Miasto i Gmina ma charakter rolniczo-usługowy. Miasto Bierutów stanowi lokalne 

centrum usług, natomiast na pozostałym obszarze prowadzona jest głównie działalność rolnicza. Tereny 

rolnicze stanowią niecałe 70% powierzchni gminy Bierutów, lasy pokrywają ok. 24% powierzchni. 

Na obszarze Miasta i Gminy bardzo dobrze rozwinięta jest sieć komunikacji lądowej. Sieć drogowa jest 

stosunkowo gęsta. Na dostępność drogową Gminy znaczący wpływ ma zlokalizowana w  jej pobliżu 

droga ekspresowa S8 relacji Kłodzko-Białystok z węzłem w Oleśnicy i Cieśle. Dojazd do węzła odbywa 

się drogą przebiegającą przez teren sąsiedniej gminy i zajmuje ok. 20 minut transportem indywidualnym. 

Dogodny dojazd do drogi S8 jest możliwy dzięki budowie obwodnicy Oleśnicy. Przez teren gminy 

przebiega linia kolejowa 143 Kalety – Wrocław Popowice WP2, łącząca m.in. Lubliniec z Wrocławiem. 
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Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku liczba mieszkańców Gminy wynosiła 9 529 osób, liczba 

urodzeń w 2021 r. wyniosła 75, zmarło 138 osób, co stanowiło ujemny przyrost naturalny na poziomie  

-63 osoby. Liczba zameldowań wyniosła 99, liczba wymeldowanych osób – 130, co dało saldo migracji 

na poziomie -31 osób. W 2021 r. w porównaniu do 2020 r. liczba ludności spadła o 161 osób – na koniec 

2020 r. liczba mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów wynosiła 9690 osób. 

 

2.2.  Organizacja Miasta i Gminy Bierutów 

Rysunek 1. Urząd Miejski w Bierutowie 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

Miasto i Gmina Bierutów działa zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2022 poz. 559) oraz na podstawie uchwały nr XLVIII/423/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 11 

października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Bierutów. 

Zadania realizowane przez Miasto i Gminę Bierutów są zgodne z zapisami ww. uchwały oraz ustawy  o 

samorządzie gminnym, a w szczególności z zapisami rozdziału 2 niniejszego aktu prawnego. 

Władze gminy w 2021 r.: 

▪ Burmistrz Bierutowa – Piotr Sawicki 

▪ Zastępca Burmistrza Bierutowa – Rafał Nowowiejski 

▪ Sekretarz Miasta i Gminy Bierutów – Mariola Kutek 
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▪ Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów – Maria Grelak 

Do zadań burmistrza, zgodnie z art. 30 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, należą w 

szczególności: 

▪ przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; 

▪ opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju; 

▪ określanie sposobu wykonywania uchwał; 

▪ gospodarowanie mieniem komunalnym; 

▪ wykonywanie budżetu; 

▪ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miejska w Bierutowie. Skład Rady Miejskiej w kadencji 

2018-2023: 

Irena Wysocka-Przybyłek – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Krzysztof Kisiel – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Baranowski, Teresa Fleiszer, Marianna Jarząb, Mariusz Karakuła, Marek Lisowski, Józef Ławniczak, 

Joanna Łyskawa, Jakub Matuszczyk, Małgorzata Mikoś, Ryszard Woźniak, Urszula Zadka, Małgorzata 

Zakrzewska, Łukasz Zmarzły. 

Struktura organizacyjna, zadania i zasady funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Bierutowie określone 

zostały w Statucie Urzędu Miejskiego w Bierutowie przyjętego na podstawie uchwały nr XXII/191/12 

Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu 

w Bierutowie oraz w Zarządzeniu Nr 15/20 Burmistrza Bierutowa z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Bierutowie 

Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego w Bierutowie przedstawiona została na schemacie poniżej. 
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Rysunek 2.  Schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Bierutowie na dzień 31.12.2021 r. 

 

Źródło: BIP Urzędu Miejskiego w Bierutowie 

2.3.  Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Bierutów 

W 2021 roku podległych Gminie było 11 gminnych jednostek organizacyjnych: 

1. Urząd Miejski w Bierutowie; 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierutowie; 

3. Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie; 

4. Przedszkole Miejskie w Bierutowie; 

5. Szkoła Podstawowa w Bierutowie; 

6. Szkoła Podstawowa w Wabienicach; 

7. Szkoła Podstawowa w Zbytowej; 

8. Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierutowie; 

9. Ośrodek Kultury i Sportu w Bierutowie; 

10. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bierutowie; 

11. Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Bierutowie. 
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2.4.  Realizacja polityk i strategii 

W 2021 r. przygotowany został nowy, najważniejszy dokument strategiczny gminy – Strategia Rozwoju 

Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027. Dokument został poddany konsultacjom społecznym, a 

następnie przyjęty uchwałą nr XXXV/417/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 września 2021 r. w 

sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027. 

Ponadto w związku z podpisaną w dniu 22.12.2020 r. umową nr 2713/158/2020 w sprawie 

przygotowania Gminnego Programu Rewitalizacji w roku 2021 podjęto w tym zakresie następujące 

działania: 

1. Opracowano diagnozę, o której mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o rewitalizacji, służącą 

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, potwierdzającą spełnienie przez te 

obszary przesłanek ich wyznaczenia wynikających z art. 9 ust. 1 ustawy o rewitalizacji; 

2. Przygotowano wniosek o wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji, o którym 

mowa w art. 11 ustawy o rewitalizacji; 

3. W dniu 30 grudnia 2021 r. Rada Miejska w Bierutowie podjęła uchwałę nr XXXIX/456/21 Rady 

Miejskiej w Bierutowie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i Gminy 

Bierutów. 

W 2021 roku w Mieście i Gminie Bierutów obowiązywały ponadto następujące strategie, polityki i 

programy: 

▪ Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2014-2020 (do 30 września 2021 r.) oraz 

Strategia  Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027; 

▪ Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego – przyjęte 29 kwietnia 

2010 roku uchwałą nr XLV/389/10 Rady Miejskiej w Bierutowie, zmienione uchwałą nr 

XIX/235/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 lutego 2020 r.; 

▪ Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych i Osób Niepełnosprawnych Gminy Bierutów 

na lata 2018-2028; 

▪ Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Mieście i 

Gminie Bierutów na lata 2021-2023; 

▪ Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023; 

▪ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomani dla Miasta i Gminy Bierutów na rok 2021; 

▪ Program zdrowotny w zakresie profilaktyki - szczepienie profilaktyczne osób po 65 roku życia, 

przeciwko grypie; 

▪ Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 
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6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58; 

▪ Program współpracy Miasta i Gminy Bierutów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021; 

▪ Program usuwania azbestu z terenu Miasta i Gminy Bierutów; 

▪ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok; 

▪ Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Miasta i Gminy Bierutów na lata 

2021-2025; 

• Plan Zarządzania Kryzysowego Miasta i Gminy Bierutów. 

2.5.  Promocja Miasta i Gminy Bierutów 

Urząd Miejski oraz jednostki organizacyjne samorządu w 2021 r. realizowały następujące działania 

promujące Miasto i Gminę Bierutów: 

▪ regularne wydawanie Bierutowskiego Flasha (co 2 tygodnie) – przegląd wydarzeń w formie filmu. 

Flash przedstawia aktualnie prowadzone inwestycje, spotkania Burmistrza, pozyskane środki 

oraz zrealizowane wydarzenia kulturalne; przypomina o ważnych terminach, sprawach 

urzędowych, zawiera zaproszenia na sesje rady miejskiej, czy lokalne imprezy; na bieżąco 

informuje mieszkańców oraz zainteresowane osoby o tym, co dzieje się w gminie. Flash jest 

bardzo popularny, regularnie interesują się nim powiatowe media, zarówno internetowe jak i 

gazety, dzięki temu o tym, co dzieje się w gminie Bierutów dowiaduje się cały powiat oleśnicki; 

▪ współpraca z portalem Moja Oleśnica, olesnica24.com, olesnicainfo.pl oraz gazetą „Panorama 

Oleśnicka” – przygotowywanie materiałów, zdjęć dla redaktorów,  

▪ regularne działania o charakterze „media relations”, informujące media o najważniejszych 

wydarzeniach z życia gminy; większość tych działań dotyczy mediów lokalnych, w których 

zamieszczane są też ogłoszenia urzędowe i promocyjne; 

▪ prowadzenie kanału Miasta i Gminy Bierutowa w serwisie YouTube – publikowane są wszystkie 

„Bierutowskie Flashe” oraz inne filmy, jak np. nagrania ważnych spotkań, życzenia, prezentacje o 

Mieście i Gminie; 

▪ prowadzenie profilu na portalu Facebook „Miasto i Gmina Bierutów” – przygotowywanie treści 

ogłoszeń, grafik, zdjęć, postów; 

▪ przygotowywanie życzeń wielkanocnych i bożonarodzeniowych, które publikowane są w 

lokalnych mediach; 

▪ wprowadzenie gadżetów promocyjnych ze znakiem graficznym (logo) Bierutowa: w roku 2021 

notesy, długopisy ekologiczne, osłonki do kamerek internetowych, kalendarze na rok 2022; 

▪ organizacja uroczystości „Złote gody” – Burmistrz wraz z Kierownikiem USC wręcza medale za 
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wieloletnie pożycie małżeńskie  a małżonkowie otrzymują upominek od gminy – okolicznościowe 

komplety filiżanek i bukiety kwiatów; 

▪ wprowadzenie nagrody Promotor Gminy – wręczenie statuetek i promes podczas Dożynek 

Gminnych; nagrodą jest promesa, którą otrzymują zdolni młodzi sportowcy z Miasta i Gminy 

Bierutów; 

▪ dbanie o wizerunek budynku Urzędu: wykonanie nowych wizytówek pracowników na drzwi 

(wizytówki spełniają zasady dostępności), oznaczenie punkt potwierdzania profilu zaufanego; 

▪ projekt nowej ścianki promującej Bierutów (panorama Bierutowa), oraz mównic z herbem 

Bierutowa i winderów (flag z logo); 

▪ rozpoczęcie prac nad ujednoliceniem systemu identyfikacji wizualnej małej architektury miejskiej 

- w roku 2021 zamówiono 6 spójnych wizerunkowo gablot informacyjnych (w roku 2022 

nastąpiła kontynuacja – domówiono kolejnych 13 sztuk); 

▪ w ramach realizacji projektu MSWiA w UM powstał Punkt Obsługi Inwestora. 

Najważniejsze akcje promocyjne, dotyczące działań własnych Miasta i Gminy Bierutów w 2021 r., 

dotyczyły takich tematów, jak: 

▪ ochrona środowiska: inwentaryzacja pieców, promocja punktu konsultacyjno-informacyjnego 

programu „Czyste powietrze”, promocja „Gminnego programu wymiany pieców”, „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest” – komunikaty i informacje on-line; 

▪ inwestycje gminne – komunikaty nt. podpisanych umów i postępów inwestycji; 

▪ promocja bezpłatnej komunikacji gminnej - rozkłady jazdy; 

▪ promocja terenów inwestycyjnych – ogłoszenia w lokalnych mediach, przygotowanie specjalnej 

podstrony „Invest In Bierutów” na www.bierutow.pl, banery z obiektami na sprzedaż; 

▪ współpraca gminy z lokalną społecznością i osobami aktywnymi społecznie – w gminie 

prowadzony jest punkt konsultacyjny dla organizacji pozarządowych. 

Najważniejsze kanały komunikacji Miasta i Gminy Bierutów w 2021 r.: 

▪ kanały tradycyjne: ulotki i foldery informacyjne, wykładane w miejscach publicznych lub 

dostarczane do skrzynek mieszkańców; plakaty i komunikaty na tablicach sołeckich oraz 

miejskich tablicach i słupach ogłoszeniowych; ogłoszenia w prasie lokalnej; osobiste spotkania z 

mieszkańcami; 

▪ kanały elektroniczne: Biuletyn Informacji Publicznej; gminna strona www.bierutow.pl; platforma 

"Centrum Realizacji Video" wraz z transmisją sesji Rady Miejskiej w Bierutowie 

(https://crv.pl/archiwum-dolnoslaskie-rada_miejska_w_bierutowie); profile Burmistrza 

Bierutowa oraz Miasta i Gminy Bierutów na portalu Facebook; kanały Miasta i Gminy Bierutów 

na YouTube; serwis SiSMS – komunikaty sms z zagrożeniami meteorologicznymi, ważnymi 

http://www.bierutow.pl/
http://www.bierutow.pl/
https://crv.pl/archiwum-dolnoslaskie-rada_miejska_w_bierutowie
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wydarzeniami w gminie, powiadomieniami o terminach opłat, awariach itp.; spotkanie on-line, 

transmisje ważnych spotkań. 

 

2.6.  Działania podjęte w ramach walki z COVID-19 

W 2021 r. przeprowadzono szereg działań w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa 

SARS-CoV-2 oraz radzenia sobie ze skutkami pandemii COVID-19: 

▪ przeprowadzono specjalistyczną i dokładną dezynfekcję wszystkich szkół, przedszkoli oraz hali 

widowiskowo-sportowej na terenie gminy; 

▪ zakupiono środki do dezynfekcji powierzchni, środki do dezynfekcji rąk, rękawiczki, maseczki, 

okulary i kombinezony ochronne oraz inne środki ochrony pomocne podczas działań 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się zakażenia; zakupione środki na bieżąco przekazywane 

były do wszystkich jednostek gminnych oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

włączonych do KSRG; 

▪ jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej zajmowały się zabezpieczeniem żywności osobom 

przebywającym w kwarantannie domowej, które potrzebowały takiej pomocy; 

▪ na terenie gminy przygotowano świetlicę wiejską służącą jako miejsce kwarantanny dla osób 

powracających z zagranicy; 

▪ w Urzędzie Miejskim zmieniono zasady obsługi interesantów: obsługę indywidualną zastąpiła 

obsługa telefoniczna, e-mailowa lub poprzez portal ePuap; w wyjątkowych przypadkach działał 

punkt podawczy w budynku A; 

▪ pracownik stanowiska odpowiedzialnego za zarządzanie sytuacjami kryzysowymi w 

porozumieniu z burmistrzem pełnił 24 godzinny dyżur i na bieżąco reagował na rozwój 

wypadków oraz udzielał informacji wszystkim zainteresowanym mieszkańcom; 

▪ zakupiono laptopy do nauki zdalnej dla dzieci ze szkół; 

▪ przygotowano szkoły i przedszkola do działań hybrydowych; 

▪ zakupiono materiał i rozpoczęto akcję szycia maseczek ochronnych przez mieszkańców MiG; 

▪ odebrano środki ochrony od Aglomeracji Wrocławskiej; 

▪ przekazywano najpotrzebniejsze środki ochrony osobistej do przychodni ZP ZOZ oraz Centrum 

Usług Medycznych Q-MED.; 

▪ prowadzono akcję rozdawania maseczek mieszkańcom Miasta i Gminy Bierutów; 

▪ przystosowano Urząd Miejski w Bierutowie, placówki oświatowe oraz jednostki – rękawiczki, 

maseczki, dozowniki do płynu do dezynfekcji rąk, instrukcje mycia i dezynfekcji rąk; 

▪ prowadzono testy nauczycieli na występowanie zachorowania na COVID-19; 
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▪ wdrożono program Pomoc Sąsiedzka przede wszystkim dla seniorów; 

▪ prowadzono działania na rzecz zwiększenia odsetka osób zaszczepionych na SARS-CoV-2, m.in.:  

o mobilne punkty szczepień wraz z jednostką OSP Bierutów; 

o dowozy osób starszych do punktów szczepień przez jednostkę OSP Bierutów; 

o pikniki wraz z mobilnymi punktami szczepień; 

▪ Miasto i Gmina Bierutów zajęła 1. miejsce w konkursie „Rosnąca Odporność” i zdobyła nagrodę 

w wysokości 1 000 000 zł. 
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3.  FINANSE MIASTA I GMINY BIERUTÓW 

3.1.  Budżet Miasta i Gminy Bierutów 

Budżet Miasta i Gminy Bierutów został przyjęty uchwałą nr XXVII/325/20 Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021. Założono w nim dochody w 

łącznej kwocie 47 745 390,00 zł, wydatki ogółem 51 910 058,00 zł oraz deficyt budżetowy 4 164 

668,00 zł.  

W ciągu roku dokonano 26 zmian budżetu, w tym 12 zmian dokonano uchwałami Rady Miejskiej w 

Bierutowie w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Bierutowie na rok 2021, a 14 zmian dokonano 

Zarządzeniami Burmistrza Bierutowa. Ostatecznie wynik budżetu to: dochody ogółem wyniosły 54 974 

009,32 zł, wydatki ogółem 53 351 681,49 zł, a nadwyżka budżetowa 1 622 327,83 zł. 

Tabela 1. Dochody i wydatki budżetu Miasta i Gminy Bierutów w 2021 r. 

 Plan po zmianach Wykonanie % 
Dochody ogółem 44 529 521,69 54 974 009,32  100,82 

w tym:    
dochody bieżące 49 762 584,37 50 280 713,81 101,04 
dochody majątkowe 4 766 937,32 4 693 295,51 98,46 
z tego:    
ze sprzedaży majątku 400 000,00 353 644,01 88,41 
    
Wydatki ogółem 58 492 702,97 53 351 681,49  91,21 

w tym:    
wydatki bieżące 47 641 711,28 46 785 585,83 98,20 
wydatki majątkowe 10 850 991,69 6 566 095,66 60,51 
    
Deficyt/nadwyżka -3 963 181,28 1 622 327,83  

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

3.2.  Budżet obywatelski 

Corocznie od 2017 roku w Mieście i Gminie Bierutów finansowane i realizowane są zadania wybierane 

przez mieszkańców gminy w ramach budżetu obywatelskiego. Na realizację zadań w 2021 roku w ramach 

obywatelskiego budżetu Miasta i Gminy Bierutów przeznaczono kwotę 60 tys. zł, z czego 20 tys. zł 

przeznaczone na zadanie ponadlokalne, a 40 tyś. zł. na zadania lokalne. 

Zadania, które otrzymały najwięcej głosów i zostały skierowane do realizacji: 

− Doposażenie wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy w 

sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz wyposażenie osobiste (zadanie ponadlokalne) – 109 głosów – 

kwota inwestycji 20 000 zł; 

− Doposażenie Siłowni i Hali Sportowej w akcesoria treningowe (zadanie lokalne) – 63 głosy - 

kwota inwestycji 30 000,00 zł; 

− Zakup i montaż piłkochwytów na boisku Stadionu Miejskiego w Bierutowie (zadanie lokalne) – 

38 głosów – kwota inwestycji 10 000,00 zł. 
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3.3.  Fundusz Sołecki 

W ramach Funduszu Sołeckiego w 2021 r. zrealizowano szereg zadań w poszczególnych 

miejscowościach Gminy o łącznej wartości 344272,61 zł. Poniżej szczegółowo przedstawiono zadania 

zrealizowane w ramach Funduszu. 

Tabela 2. Realizacja zadań w ramach Funduszu Sołeckiego. 

L.p. Nazwa sołectwa Nazwa przedsięwzięcia Plan po 
zmianach 

Wykonanie % 
wykonania 

1. GORZESŁAW   24 233,39 24 203,97 99,88 

    a) wydatki bieżące 24 233,39 24 203,97 99,88 

    doposażenie OSP w Gorzesławiu 3 000,00 3 000,00 100,00 

    zakup monitoringu 472,41 472,41 100,00 

    remont świetlicy w budynku OSP 5 000,00 5 000,00 100,00 

    
zakup daszku i wiatrołapu do budynku 
poszkolnego w Gorzesławiu 

1 000,00 999,80 99,98 

    
organizacja imprez kulturalno-
integracyjnych 

498,38 498,38 100,00 

    
organizacja imprez kulturalno-
integracyjnych 

2 501,62 2 500,00 99,94 

    

dostawa i montaż drogowych lamp 
solarnych na terenie Miasta i Gminy 
Bierutów 

4 500,00 4 500,00 100,00 

    zakup monitoringu 2 527,59 2 500,00 98,91 

    estetyka terenów zielonych 4 733,39 4 733,38 100,00 

2. JEMIELNA   19 077,35 19 077,35 100,00 

    a) wydatki bieżące 19 077,35 19 077,35 100,00 

    zakup tłucznia na utwardzenie drogi 4 200,00 4 200,00 100,00 

    utrzymanie zieleni 816,20 816,20 100,00 

    modernizacja świetlicy wiejskiej 11 341,15 11 341,15 100,00 

    działalność kulturalno-integracyjna 800,00 800,00 100,00 

    zagospodarowanie terenu pod boisko 1 920,00 1 920,00 100,00 

3. KARWINIEC   29 217,56 29 201,00 99,94 

    a) wydatki bieżące 13 217,56 13 209,77 99,94 

    utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych 2 217,56 2 211,23 99,71 

    doposażenie świetlicy wiejskiej 989,00 987,54 99,85 

    doposażenie świetlicy wiejskiej 7 011,00 7 011,00 100,00 

  imprezy integracyjno-kulturalne i sportowe 3 000,00 3 000,00 100,00 

    b) wydatki majątkowe 16 000,00 15 991,23 99,95 

    doposażenie placu zabaw 16 000,00 15 991,23 99,95 

4. KIJOWICE   16 585,26 13 582,61 81,90 

    a) wydatki bieżące 11 033,17 8 030,52 72,79 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 1 000,00 998,33 99,83 

    imprezy integracyjno-sportowo-kulturalne 1 154,60 1 154,60 100,00 

    imprezy integracyjno-sportowo-kulturalne 1 100,00 1 100,00 100,00 

    doposażenie pomieszczenia gospodarczego 6 724,08 3 723,10 55,37 

    montaż monitoringu placu zabaw 1 054,49 1 054,49 100,00 

    b) wydatki majątkowe 5 552,09 5 552,09 100,00 
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    budowa budynku garażowego  5 552,09 5 552,09 100,00 

5. KRUSZOWICE   17 401,64 17 393,39 99,95 

    a) wydatki bieżące 17 401,64 17 393,39 99,95 

    zakup tłucznia na utwardzenie dróg 3 076,60 3 069,99 99,79 

    estetyka terenów zielonych sołectwa 762,01 762,01 100,00 

    imprezy integracyjne 3 001,64 3 000,00 99,95 

    
wykonanie przyłącza skrzynki 
energetycznej na boisku 

1 895,40 1 895,40 100,00 

    zakup kosiarki pielęgnacyjnej 3 987,99 3 987,99 100,00 

    zakup kosiarki pielęgnacyjnej 250,00 250,00 100,00 

    doposażenie placu zabaw 4 428,00 4 428,00 100,00 

6. PACZKÓW   19 249,22 19 244,45 99,98 

    a) wydatki bieżące 19 249,22 19 244,45 99,98 

    
estetyka i utrzymanie czystości na wsi – 
zakup materiałów 

1 649,22 1 648,88 99,98 

    doposażenie świetlicy wiejskiej 4 000,00 4 000,00 100,00 

    imprezy integracyjno-sportowe 730,00 728,44 99,79 

    budowa ogrodzenia placu zabaw 3 691,63 3 691,63 100,00 

    zakup ławek 800,00 799,20 99,90 

    zakup urządzenia na siłownię zewnętrzną 8 378,37 8 376,30 99,98 

7. POSADOWICE   21 354,60 21 326,70 99,87 

    a) wydatki bieżące 21 354,60 21 326,70 99,87 

    utrzymanie terenów zielonych  2 000,00 1 999,10 99,96 

    
wykonanie projektu "Rewitalizacja terenu 
zielonego w Posadowicach" 

4 900,00 4 900,00 100,00 

    doposażenie świetlicy wiejskiej 10 024,90 10 024,90 100,00 

    
odnowienie pomieszczeń w budynku 
świetlicy 

145,70 145,70 100,00 

    
utrzymanie monitoringu obiektu świetlicy w 
Posadowicach 

2 784,00 2 757,00 99,03 

    imprezy okolicznościowe 1 500,00 1 500,00 100,00 

8. RADZIESZYN   10 483,95 8 577,99 81,82 

    a) wydatki bieżące 3 905,96 2 000,00 51,20 

    tablica informacyjno-turystyczna 3 905,96 2 000,00 51,20 

    b) wydatki majątkowe 6 577,99 6 577,99 100,00 

    modernizacja świetlicy wiejskiej 6 577,99 6 577,99 100,00 

9. SĄTOK   14 436,91 14 419,27 99,88 

    a) wydatki bieżące 14 436,91 14 419,27 99,88 

    zakup urządzeń klimatyzacyjnych 7 000,00 7 000,00 100,00 

    
organizacja uroczystości integracyjno-
sportowych 

500,00 489,27 97,85 

    
organizacja uroczystości integracyjno-
sportowych 

936,91 930,00 99,26 

    zakup urządzeń na plac zabaw 6 000,00 6 000,00 100,00 

10. SOLNIKI MAŁE   18 905,48 18 896,91 99,95 

    a) wydatki bieżące 18 905,48 18 896,91 99,95 

    
opracowanie projektu pod budowę 
chodnika 14 905,48 14 900,00 99,96 

    
organizacja imprez kulturalno -
integracyjnych 

1 500,00 1 500,00 100,00 
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    zakup kosiarki    2 500,00 2 496,91 99,88 

11. SOLNIKI WIELKIE   28 530,09 28 529,07 100,00 

    a) wydatki bieżące 5 530,09 5 529,65 99,99 

    estetyka terenów zielonych 500,00 499,56 99,91 

    doposażenie świetlicy wiejskiej 977,85 977,85 100,00 

    
modernizacja holu w budynku filii biblioteki 
publicznej 

3 560,24 3 560,24 100,00 

    
organizacja imprez kulturalno -
integracyjnych 

492,00 492,00 100,00 

    b) wydatki majątkowe 23 000,00 22 999,42 100,00 

    
budowa ogrodzenia terenu świetlicy - 
budynek poszkolny 

11 000,00 11 000,00 100,00 

    
modernizacja toalet w budynku filii 
biblioteki Publicznej 12 000,00 11 999,42 100,00 

12. STRONIA   30 291,74 30 280,70 99,96 

    a) wydatki bieżące 13 291,74 13 280,70 99,92 

    
estetyka i utrzymanie porządku terenów 
zielonych w sołectwie Stronia 

3 800,00 3 789,00 99,71 

    
założenie monitoringu terenu przyległego 
do swietlicy wiejskiej - etap II 700,00 699,99 100,00 

    
organizacja imprez kulturalno - sportowych  3 091,71 3 091,71 100,00 

    
organizacja imprez kulturalno - sportowych  5 700,03 5 700,00 100,00 

    b) wydatki majątkowe 17 000,00 17 000,00 100,00 

    zakup traktorka 17 000,00 17 000,00 100,00 

13. STRZAŁKOWA   13 792,41 11 690,00 84,76 

    a) wydatki bieżące 13 792,41 11 690,00 84,76 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 205,00 205,00 100,00 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 1 500,00 1 500,00 100,00 

    doposażenie świetlicy wiejskiej 7 195,00 7 195,00 100,00 

    
organizacja spotkań kulturalno-
integracyjnych 

2 792,41 2 790,00 99,91 

    zakup ławek 2 100,00 - - 

14. WABIENICE   26 166,90 26 058,60 99,59 

    a) wydatki bieżące 26 166,90 26 058,60 99,59 

    zakup grzejników dla OSP Wabienice 3 000,00 2 999,97 100,00 

    
estetyka i utrzymanie czystości na wsi 
(umowa zlecenie) 

283,43 283,43 100,00 

    
estetyka i utrzymanie czystości na wsi 
(umowa zlecenie) 

2 385,13 2 385,13 100,00 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 5 110,93 5 107,70 99,94 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 649,99 649,99 100,00 

    organizacja imprez kulturalno-sportowych  39,99 39,99 100,00 

    organizacja imprez kulturalno-sportowych  1 626,91 1 625,64 99,92 

    budowa boiska do piłki plażowej 4 516,64 4 412,87 97,70 

    
monitoring placu rekreacyjnego i boiska 
sportowego 1 476,00 1 476,00 100,00 

    budowa boiska do piłki plażowej 2 007,36 2 007,36 100,00 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 2 044,72 2 044,72 100,00 
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    zakup tablic ogłoszeniowych 3 025,80 3 025,80 100,00 

15. ZAWIDOWICE   21 311,63 19 177,00 89,98 

    a) wydatki bieżące 21 311,63 19 177,00 89,98 

    
organizacja imprez kulturalno-
integracyjnych 

7 311,63 7 214,00 98,66 

    estetyka i utrzymanie czystości na wsi 2 000,00 2 000,00 100,00 

    montaż skrzynki elektrycznej przy świetlicy 2 000,00 - - 

    budowa grilla 10 000,00 9 963,00 99,63 

16. ZBYTOWA   42 623,26 42 613,60 99,98 

    a) wydatki bieżące 23 000,00 22 991,24 99,96 

    doposażenie OSP Zbytowa 2 768,75 2 768,75 100,00 

    estetyka i utrzymanie porządku na wsi 5 724,97 4 420,10 77,21 

    estetyka i utrzymanie porządku na wsi 2 320,00 3 623,80 156,20 

    doposażenie placu zabaw 7 186,28 7 186,28 100,00 

    
organizacja imprez kulturalno-
integracyjnych 

3 378,31 3 378,31 100,00 

    
organizacja imprez kulturalno-
integracyjnych 

1 621,69 1 614,00 99,53 

    b) wydatki majątkowe 19 623,26 19 622,36 100,00 

    
modernizacja oraz doposażenie świetlicy 
wiejskiej 19 623,26 19 622,36 100,00 

    Razem środki stanowiące fundusz sołecki 353 661,39 344 272,61 97,35 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

 

3.4.  Dotacje zewnętrzne 

W 2021 r. Miasto i Gmina Bierutów pozyskało blisko 12 mln dotacji na szereg projektów 

infrastrukturalnych. Zestawienie projektów, dla których pozyskane zostało dofinansowanie z dotacji, 

przedstawiono poniżej. 

 Tabela 3. Zestawienie projektów, dla których pozyskano dofinansowanie w 2021 r. 

Nazwa zadania:  Kwota 
dofinansowania: 

Źródło finansowania: Nazwa Funduszu:  

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Stroni (wniosek złożony w grudniu 
2020r., dofinansowanie przyznano 
w 2021r.) 

650 000,00 zł Fundusz Przeciwdziałania COVID-
19 dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Posadowicach (wniosek złożony w 
lutym 2021r.) 

450 000,00 Fundusz Przeciwdziałania COVID-
19 dla gmin z przeznaczeniem na 
inwestycje realizowane w 
miejscowościach, w których 
funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej  

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

Przebudowa i rozbudowa parkingu 
przy Urzędzie Miejskim w 
Bierutowie (wniosek złożony w 
grudniu 2020r., dofinansowanie 
przyznano w 2021r.) 

300 000,00 Fundusz Przeciwdziałania COVID-
19 dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

„Bierutów, mury obronne (XIV w.): 
rewitalizacja odcinka murów 

250 000,00 Środki  finansowe Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

Program „Ochrona 
zabytków” 
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obronnych - Etap II” (wniosek 
złożony w październiku  2020r., 
dofinansowanie przyznano w 
2021r.) 

i Sportu pochodzące z budżetu 
Państwa 

„Bierutów, mury obronne (XIV w.): 
rewitalizacja odcinka murów 
obronnych - Etap III” (wniosek  
złożony w czerwcu 2021r.) 

51 076,00 dotacja celowa z Budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
udzielona przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego  

Dotacja na prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub 
roboty budowlane przy 
zabytkach  

Budowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Karwiniec – ETAP II 
(wniosek złożony w maju 2021r.) 

75 000,00 Zadanie dofinansowane przez 
Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska 

Zadanie dofinansowane 
przez Stowarzyszenie  
Aglomeracja 
Wrocławska 

Dostawa i montaż drogowych 
lamp solarnych na terenie Miasta i 
Gminy Bierutów (wniosek złożony 
w marcu 2021r.) 

123 685,00 dotacja celowa z Budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
udzielona przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego  

Dolnośląski Fundusz 
Pomocy Rozwojowej  

Budowa wewnętrznej instalacji 
hydrantowej, modernizacja 
pomieszczeń wc oraz instalacja 
drzwi ewakuacyjnych w budynku 
świetlicy wiejskiej i OSP w 
miejscowości Zbytowa (wniosek 
złożony w marcu 2021r.) 

30 000,00 dotacja celowa z Budżetu 
Województwa Dolnośląskiego 
udzielona przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego 

Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej 

Remont ul. Wodnej (120563D) w 
miejscowości Bierutów (wniosek 
złożono w sierpniu 2020, 
dofinansowanie przyznano w 
2021r.) 

333 705,40 dofinansowanie udzielone przez 
Wojewodę Dolnośląskiego ze 
środków państwowego funduszu 
celowego  

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg 

Zbytowa – droga dojazdowa do 
gruntów rolnych (wniosek złożono 
w listopadzie 2020r, 
dofinansowanie otrzymano w 
2021r.)  

211 680,00 dotacja celowa z Budżetu 
Województwa Dolnośląskiego  

Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych  

Komunikacja gminna 
(dofinansowanie pozyskane w 
grudniu 2021 roku) 

186 692,84 dopłata w formie dofinansowania 
zadań własnych organizatorów w 
zakresie przewozów 
autobusowych, państwowy 
fundusz celowy, umowa z 
Wojewodą Dolnośląskim  

Fundusz Przewozów 
Autobusowych o 
charakterze 
użyteczności publicznej  

Cyfrowa Gmina (dofinansowanie 
pozyskane w grudniu 2021 roku) 

296 190,00 projekt grantowy Ministerstwo 
cyfryzacji 

Cyfrowa Gmina 

Suma 2 946 391,15     

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 
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4.  OŚWIATA I WYCHOWANIE 

4.1.  Organizacja oświaty w gminie Bierutów 

Miasto i Gmina Bierutów jest organem prowadzącym dla następujących placówek oświatowo-

wychowawczych: 

▪ Szkoła Podstawowa w Bierutowie; 

▪ Szkoła Podstawowa w Wabienicach; 

▪ Szkoła Podstawowa w Zbytowej; 

▪ Przedszkole Miejskie w Bierutowie. 

Liczba uczniów i wychowanków oraz liczba oddziałów poszczególnych placówek prezentowana jest 

poniżej. 

Tabela 4. Dane liczbowe dotyczące placówek oświatowo-wychowawczych w Mieście i Gminie Bierutów 

Lp. Nazwa jednostki Liczba uczniów Liczba 
wychowanków 

Liczba oddziałów 

1. Szkoła Podstawowa w Bierutowie 531 - 25 
2. Szkoła Podstawowa w Wabienicach 81 36 10 
3. Szkoła Podstawowa w Zbytowej 56 44 9 
4. Przedszkole Miejskie w Bierutowie - 237 9 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

Na terenie Miasta i Gminy Bierutów funkcjonuje również Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. 

Władysława Reymonta, podległy Powiatowi Oleśnickiemu oraz prywatny żłobek „U Kubusia Puchatka”. 

Do żłobka uczęszczało 18 dzieci, dla których miejsca były dotowane przez Miasto i Gminę Bierutów. 

Liczba nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych wg stopnia awansu zawodowego: 

▪ Szkoła Podstawowa w Bierutowie -  53 (2 stażystów, 4 kontraktowych, 8 mianowanych, 39 

dyplomowanych); 

▪ Szkoła Podstawowa w Wabienicach – 18 (4 kontraktowych, 8 mianowanych, 6 dyplomowanych); 

▪ Szkoła Podstawowa w Zbytowej  - 21 ( 1 stażysta, 6 kontraktowych, 3 mianowanych, 11 

dyplomowanych); 

▪ Przedszkole Miejskie w Bierutowie – 18 (10 kontraktowych, 3 mianowanych, 6 

dyplomowanych). 

W 2021 przedszkole i szkoły funkcjonujące na terenie Miasta i Gminy Bierutów realizowały następujące 

projekty: 

▪ Szkoła Podstawowa w Bierutowie – „Laboratoria przyszłości”, „Umiem pływać”; 

▪ Szkoła Podstawowa w Zbytowej – „Owoce i warzywa w szkole”, „Umiem pływać”, „Laboratoria 

przyszłości”; 
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▪ Szkoła Podstawowa w Wabienicach – „Matematyczne działania w ramach programu mPotęga", 

„Cała szkoła czyta dzieciom”, „Owoce w szkole”, „Umiem pływać”, „Lepsza szkoła”, „Laboratoria 

przyszłości”; 

▪ Przedszkole Miejskie w Bierutowie – „Kids&Sport”, „Z ekologią na Ty”, „Dzieci zbierają 

elektrośmieci”, „Góra grosza”, „Dzień Ziemi”, „Z kulturą mi do twarzy”. 

4.2.  Wydatki na oświatę i wychowanie 

Plan finansowy Szkół Podstawowych oraz Przedszkola Miejskiego po zmianach na 2021 r. zakładał 

budżet w wysokości 14.995.355,53 zł. Wydatki gminne ponoszone na całą oświatę wyniosły w 2021 r  

14.908.426,20 zł, z czego 7.700.432,00 zł (51,70%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej 

z budżetu państwa. W 2021 roku na prowadzenie przedszkola przeznaczono kwotę 3.274.489,17 zł. 

(otrzymana dotacja przedszkolna – 238.214,00  zł). Koszt prowadzenia oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych wynosił 313.028,34 zł  (pozyskana dotacja przedszkolna – 70.696,00  zł). 

Tabela 5. Subwencja oświatowa i udział środków własnych w wydatkach na oświatę 

Rok 2021 

Wydatki ogółem 14.908.426,20 zł 

Subwencja oświat. 7.700.432,00 zł 

Środki własne 6.425.770,67 zł 

Środki zewn., w tym:  782.223,53 zł 

dotacja podręcznikowa  83.911,60 zł 

dotacja przedszkolna 308.910,00 zł 

wyprawka szkolna 5.340,00 zł 

Bezpieczna szkoła 0 zł 

Program czytelnictwa 0 zł 

Laboratoria przyszłości 213.000,00 zł 

Aktywna tablica 14.000,00 zł 

Niepodległa 0 zł 

Posiłek w szkole i w domu 0 zł 

Książki naszych marzeń 0 zł 

Projekt unijny 157.061,93 zł 

 

Wydatki poniesione na wynagrodzenia nauczycieli w 2021 r. przedstawiono poniżej. 

Tabela 6. Wydatki poniesione na wynagrodzenia nauczycieli w Mieście i Gminie Bierutów w 2021 r. 

Stopnie awansu zawodowego 2021 

Nauczyciel stażysta 183.560,88 zł 

Nauczyciel kontraktowy 1.069.162,98 zł 

Nauczyciel mianowany 1.380.998,86 zł 

Nauczyciel dyplomowany 4.303.623,71 zł 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

Prywatny żłobek „U Kubusia Puchatka” był w 2021 r. dotowany przez Miasto i Gminę Bierutów w 

wysokości 400,00 zł miesięcznie od wychowanka. Do żłobka uczęszczało 18 dzieci. 
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4.3.  Inwestycje oświatowe 

W 2021 r. realizowano następujące inwestycje oświatowe: 

▪ Budowa Przedszkola Miejskiego – ETAP I – dokończenie zadania: budowa budynku Przedszkola 

Miejskiego w Bierutowie do stanu surowego zamkniętego; prace polegają na wykonaniu stropu 

nad kondygnacją parteru, ścian zewnętrznych i wewnętrznych I piętra, stropu technicznego nad 

kondygnacją I piętra, konstrukcji i przekrycia dachu, montażu stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

wykonaniu elewacji. Wartość inwestycji wynosi 3.764.972,85 brutto; zadanie dofinansowane z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów (Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych) w wysokości 1.000.000,00 brutto. Umowny termin zakończenia inwestycji –  

17.05.2022 r. 

▪ Modernizacja instalacji elektrycznej w starej części gimnazjum w Bierutowie – etap I: inwestycja 

dotyczyła byłego gimnazjum w Bierutowie przy ulicy Kolejowej 7 i polegała na: wymianie 

rozdzielni głównej RG w piwnicy, wymianie instalacji oświetleniowej i siłowej na parterze, 

montażu oświetlenia awaryjnego, montażu przeciwpożarowych wyłączników prądu na parterze, 

wymianie rozdzielni obwodowych na parterze, I i II piętrze oraz wykonaniu pomiarów i badań. 

Wartość inwestycji to 66.565,82 zł. brutto. 

▪ Przebudowa pomieszczeń gospodarczych na salę lekcyjną w SP Zbytowa – etap 2: inwestycja 

polegająca na przebudowie magazynu na sprzęt sportowy, budowie instalacji 

przeciwpożarowych systemów alarmowych, wymianie hydrantu wewnętrznego, instalacji 

oświetlenia ewakuacyjnego, uzupełnieniu i malowaniu tynków. Wartość Inwestycji: 26.644,63 

zł brutto. 
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5.  SPOŁECZNOŚĆ 

Rysunek 3. Rynek w Bierutowie 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

5.1.  Pomoc społeczna 

Działalność w zakresie pomocy społecznej jest prowadzona w Mieście i Gminie Bierutów przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. MGOPS jest samodzielną jednostką samorządową, powołaną 

uchwałą Rady Miasta i Gminy w Bierutowie nr 14/90 z dnia 29 czerwca 1990 r. w sprawie utworzenia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie do realizacji zadań pomocy społecznej. 

Ośrodek działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 

2268 z późniejszymi zmianami).  

Środki na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą ze środków budżetu miasta i z dotacji 

rządowych, a zadania dzieli się odpowiednio na zadania własne i zadania zlecone. W 2021 r. na zadania 

własne i zlecone przeznaczono łącznie 15.668.026,15 zł. Szczegółowy wykaz wydatków na realizację 

zadań w zakresie opieki społecznej przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 7. Wydatki w zakresie opieki społecznej w Mieście i Gminie Bierutów w 2021 r. 

 Rozdział Wykonanie 

Zadania własne: 2 141 203,74 zł 

Domy pomocy społecznej 85202 446 056,91 zł 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 85205 4 010,04 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 85213 24 860,47 zł 
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Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 85214 78 194,80 zł 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 85215 56 213,21 zł 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 

85216 304 795,55 zł 

Ośrodki pomocy społecznej 85219 767 712,79 zł 

Pomoc w zakresie dożywiania 85230 65 646,00 zł 

Pozostała działalność Klub Senior+ 85295 100 485,36 zł 

Wspieraj Seniora 85295 28 830,21 zł 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 85415 35 187,28 zł 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502 6 000,00 zł 

Wspieranie rodziny 85504 56 511,21 zł 

Rodziny zastępcze 85508 166 699,91 zł 

Zadania zlecone: 13 526 822,41 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz niektóre świadczenia rodzinne 85513 51 382,62 zł 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 85215 102,75 zł 

Ośrodki Pomocy Społecznej 85219 44 742,86 zł 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 85228 63 720,00 zł 

Świadczenie wychowawcze 85501 9 492 859,27 zł 

Świadczenia rodzinne , świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502 3 873 021,60 zł 

Karta Dużej Rodziny 85503 277,45 zł 

Wspieranie rodziny - „Dobry start” 85504 715,86 zł 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie za rok 2021 

5.1.1.  Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 

Ogółem ze wszystkich form pomocy społecznej w roku 2021 skorzystało 269 rodzin i 603 osoby, w tym 

126 rodzin i 310 osób korzystały wyłącznie z pomocy w formie pracy socjalnej. 6,33% ogółu 

mieszkańców gminy zostało objętych pomocą. 

W 2021 roku głównymi powodami przyznawania świadczeń były: niepełnosprawność (75 rodzin), 

ubóstwo (64 rodziny), bezrobocie (50 rodzin), długotrwała lub ciężka choroba (49 rodzin). 

Poniższa tabela przedstawia strukturę powodów przyznawania pomocy społecznej, które określone są w 

ustawie o pomocy społecznej. Powody przyznawania świadczeń współwystępują ze sobą – w większości 

przypadków podstawą do udzielenia pomocy było równocześnie kilka przesłanek, wobec tego ilości 

rodzin i osób objętych pomocą nie sumują się do wartości wskazanych wcześniej. 

 

Tabela 8. Powody udzielania pomocy społecznej w 2021 roku 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie 

Ubóstwo 64 88 

Bezdomność 5 5 
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Bezrobocie 50 129 

Niepełnosprawność 75 129 

Długotrwała lub ciężka choroba 44 77 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - 

wychowawczych 
21 90 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 13 58 

Alkoholizm 17 28 

Narkomania 1 1 

Trudności w przystosowaniu do życia w rodzinie po opuszczeniu 
zakładu karnego 

3 3 

Sytuacja kryzysowa 1 5 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie za rok 2021 

5.1.2.  Świadczenia z pomocy społecznej 

W 2021 r. zasiłek stały wypłacono 62 osobom niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności. Znaczna część osób pobierających zasiłki stałe to osoby samotne - 50 osób, tylko 

12 osób to osoby, które wspólnie gospodarują z rodziną. W 2021 r. wypłacono 597 świadczeń tego typu 

o łącznej wartości 304 795,55 zł (pokryte z dotacji). 

W 2021 r. odprowadzono 515 składek zdrowotnych na łączną kwotę 24 860,47 zł. Pozostałe osoby 

były ubezpieczone przez członków najbliższej rodziny, bądź posiadały ubezpieczenie z tytułu 

przyznanego świadczenia emerytalnego. 

W 2021r. M-GOPS na zasiłki okresowe wydatkował kwotę 10 519,60 zł, która w całości finansowana 

była z dotacji budżetu państwa. Zasiłek okresowy w 2021 r. przyznano 8 rodzinom, którym wypłacono 

łącznie 20 świadczeń. 

Tabela 9. Liczba udzielonych świadczeń z podziałem na główne powody ich udzielenia 

Powód przyznania zasiłku okresowego Liczba rodzin 

Bezrobocie 3 

Niepełnosprawność 1 

Długotrwała lub ciężka choroba 2 

Oczekiwanie na nabycie uprawnień do świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego 
1 

Innego , niż wyżej wymienione 1 

Razem 8 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie za rok 2021 

Zasiłki celowe w 2021 r. przyznawane były głównie na zakup żywności, opału, zakup odzieży, obuwia, 

zakup leków. Wysokość kwot jednorazowych zasiłków celowych jest uznaniowa, zależy od sytuacji 

rodzinnej i finansowej osób ubiegających się o przyznanie świadczenia. W 2021 r. zasiłek celowy 

przyznano na łączną kwotę 30 335, 20 zł (w tym 350 zł refundacja). 

Zasiłki celowe specjalne przyznawane są osobom lub rodzinom o dochodach przekraczających kryterium 

dochodowe, ale jedynie w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W 2021 r. przyznano 9 świadczeń 

dla 7 rodzin. Zasiłki te przyznane zostały m.in. na zakup leków i leczenie. 
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Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku 

dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Schronisko dla 

osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, całodobowe, 

tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z 

bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

W 2021r. ze wsparcia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie udzielenia schronienia 

skorzystały 2 osoby na łączną kwotę 35 640 zł. Ośrodek skierował osobę potrzebującą do instytucji, z 

którą zawarł w tym zakresie umowę tj. Schroniska dla Osób Bezdomnych Św. Brata Alberta w Bielicach 

z usługami opiekuńczymi. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierutowie realizował w 2021 r. program rządowy 

„Posiłek w szkole i w domu”, którego celem jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o 

charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom tego 

pozbawionym. Ośrodek realizował działania zapewniające pomoc w zakresie dożywiania dzieci i 

młodzieży w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Ogólny koszt 

realizacji Programu w 2021 roku wyniósł 65 508,00 zł, w tym kwota dotacji 39 305,00 zł oraz środki 

własne 26 203,00 zł.  

Pomoc przyznawana była w formie posiłków oraz świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności 

tym rodzinom, w których dochód nie przekraczał 150% odpowiedniego kryterium dochodowego 

wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. Pomoc w zakresie dożywiania przyznawana była osobom, 

których dochód nie przekraczał kwoty 792,00 zł na osobę w rodzinie lub 1051,50 zł w przypadku osoby 

samotnie gospodarującej. 

Posiłki opłacono 19 dzieciom na łączną kwotę 18 288 zł, co pozwoliło na zakup 2594 świadczeń 

(posiłków).Pomoc w formie dożywiania dzieci i młodzieży realizowana była w 2021 r. m.in. w niżej 

wymienionych placówkach: 

a) Szkoła Podstawowa w Bierutowie; 

b) Szkoła Podstawowej w Zbytowej; 

c) Szkoła Podstawowa w Wabienicach; 

d) Przedszkole Miejskie w Bierutowie. 

Dożywianiem objęte są dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Bierutów, jak i uczęszczające do szkół 

poza miejscem stałego zamieszkania: w Oleśnicy, Dobroszycach i Wrocławiu. Zasiłki na zakup żywności 

lub posiłku w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” w 2021 r. otrzymało 130 osób, 

zrealizowano łącznie 139 świadczeń. 

Usługi opiekuńcze, jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, świadczone były osobom, 

które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagały pomocy innych osób, a były jej 

pozbawione z powodu samotności lub braku możliwości zapewnienia jej przez rodzinę. Usługi obejmują 
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pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza 

pielęgnację oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Wymiar oraz zakres usług ustalany jest 

indywidualnie i uzależniony jest od sytuacji oraz stanu zdrowia osoby. Wysokość odpłatności za godzinę 

usług opiekuńczych uzależniona jest od dochodu osoby i ustalona jest w Uchwale Rady Miejskiej w 

Bierutowie. 

Usługi opiekuńcze realizowane były przez 1 opiekunkę zatrudnioną na podstawie umowy o pracę przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Cena za godzinę usług wynosiła w 2021 r. 21,04 zł. 

Ogółem w 2021 r. pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 10 osób na kwotę 21130,00 zł. Tytułem 

odpłatności ponoszonej przez podopiecznych za usługi przekazano na konto Urzędu Miasta kwotę 3 

858,84 zł. 

Pomimo starzenia się społeczeństwa liczba świadczeń w formie usług opiekuńczych utrzymuje się na 

podobnym poziomie. Spowodowane jest to świadczoną przez pracowników socjalnych pracą socjalną 

oraz współpracą z rodzinami osób starszych mającą na celu mobilizowanie rodziny w zapewnieniu opieki 

we własnym zakresie. 

W 2021r. Miasto i Gminy Bierutów przystąpiło do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021. 

Program miał za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez 

wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osoby 

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponowały czasem, który mogły przeznaczyć na 

odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. W ramach programu 

wsparciem objętych zostało 3 opiekunów. Pomoc w ramach programu jest bezpłatna dla opiekunów osób 

z niepełnosprawnościami. Świadczenie usług opieki wytchnieniowej współfinansowane było przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021. 

W 2021 r. Miasto i Gminy Bierutów przystąpiło także do Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2021. 

Celem programu było wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia przy 

wykonywaniu czynności dnia codziennego, poprawie funkcjonowania w życiu społecznym, ograniczaniu 

skutków niepełnosprawności, stymulacji do podejmowania aktywności na różnych szczeblach życia 

codziennego. Program adresowany był do osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o 

znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do 

wyżej wymienionego, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenta w szczególności polegały na pomocy asystenta w: 

1. wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, praca, 

placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia, gabinety lekarskie i 

terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, 
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rozrywkowe, społeczne, sportowe itp.; 

2. zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika przy ich realizacji; 

3. załatwianiu spraw urzędowych; 

4. nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

5. korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 

6. wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orzeczeniem o 

niepełnosprawności – także w zaprowadzaniu i przyprowadzaniu ich do lub z placówki 

oświatowej (usługa asystenta na terenie szkoły może być realizowana wyłącznie w przypadku, 

gdy szkoła jej nie zapewnia). Wsparciem AOON w roku 2021 r. zostało objętych 6 osób. 

Dom Pomocy Społecznej jest placówką świadcząca usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające, 

rehabilitacyjne i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu. Średni koszt pobytu w DPS w 2021 

r. wynosił od 4092,88 zł do 4420,00 zł, podczas gdy w 2020 r. wahał się w przedziale od ok. 3000 zł do 

4300 zł miesięcznie. 

W 2021 r. liczba osób przebywających w DPS wynosiła 14.  

Tabela 10. Liczba osób przebywających w DPS w latach 2018-2021 oraz koszty utrzymania DPS 

Rok Liczba osób przebywających w DPS Kwota wydatkowana na ten cel 

2018 16 360 590,95 zł 
2019 17 396 449,62 zł 
2020 15 373 735,74 zł 
2021 14 428 374,00 zł 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie za rok 2021 

Na mocy ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, do zadań 

zleconych gminie z zakresu administracji państwowej należy wydawanie decyzji w sprawach 

świadczeniobiorców, innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 

8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W celu ustalenia sytuacji dochodowej i rodzinnej 

świadczeniobiorcy, przeprowadza się rodzinny wywiad środowiskowy na zasadach i w trybie określonym 

w przepisach o pomocy społecznej. 

Dokumentem potwierdzającym prawo do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorcy, jest decyzja 

(wójta, burmistrza, prezydenta) gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania świadczeniobiorcy, 

potwierdzająca to prawo. Decyzję wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu 

nagłego - na wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej, złożony 

niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Decyzja wydawana jest na okres 90 dni. 

W 2021 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 2 decyzje potwierdzające prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Wypłacanie wynagrodzenia dla opiekunów prawnych dla osób całkowicie ubezwłasnowolnionych jest 

zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę. Udzielenie tego rodzaju 
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świadczenia nie wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji 

administracyjnej. Zadanie to jest w całości pokrywane z budżetu państwa. Wynagrodzenie za 

sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bierutowie w 2021 r. wypłacił wynagrodzenie dla 8 opiekunów prawnych dla osoby 

całkowicie ubezwłasnowolnionej na kwotę 44 743,00 zł. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminę obowiązek ponoszenia 

wydatków w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka. 

W pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej jest to 10% wydatków, w drugim roku 30%, a w 

trzecim i kolejnych latach 50% ponoszonych kosztów. Miasto i Gminna Bierutów ponosi część wydatków 

związanych z pobytem dzieci z terenu gminy w pieczy zastępczej. W 2021 r. wydatkowano na ten cel 

166.699,91 zł w związku z utrzymaniem 19 dzieci w pieczy zastępczej. Koszty utrzymania dzieci w pieczy 

zastępczej stale rosną. Poniżej przedstawiono dane za lata 2018-2021 dotyczące utrzymania dzieci w 

pieczy zastępczej w Mieście i Gminie Bierutów. 

Tabela 11. Utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 

Rok Wydatkowana kwota Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

2018 63 655,19 zł 12 
2019 47 032,04 zł 15 
2020 92 700,77 zł 17 
2021 166 699,91 zł 19 

Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie za rok 2021 

W 2021r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bierutowie był zatrudniony 1 asystent 

rodziny. 

Obszary pracy asystenta rodziny: 

a) pomoc w rozwiązaniu podstawowych problemów socjalnych; 

b) pomoc w rozwiązywaniu problemów psychologicznych w rodzinie; 

c) pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

d) wspieranie aktywności społecznej; 

e) motywowanie do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

f) pomoc w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej. 

Wynagrodzenie asystenta rodziny jest finansowane ze środków własnych gminy oraz dotacji. Środki 

własne przeznaczone na ten cel w 2021 r. wyniosły 40.000,82 zł; dotacja - 840 zł (dodatek za pracę w 

Covid-19). W 2021 roku bezpośrednim wsparciem asystent rodziny objął 14 rodzin (64 osoby w tym 37 

dzieci) z terenu Miasta i Gminy Bierutów. 

5.1.3.  Praca socjalna 

Jednym z bardzo wielu celów pracy socjalnej realizowanej przez pracowników Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej jest zwiększenie szans na podjęcie pracy zawodowej i przeciwdziałanie 
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negatywnym skutkom społecznym wynikającym z bezrobocia w rodzinie. Oferta Ośrodka skierowana 

jest zarówno do osób bardziej aktywnych, samodzielnych, które wymagają stosunkowo niewielkiego 

wsparcia, jak i do tych, które nie potrafią wykorzystać własnych zasobów i możliwości przy korzystnych 

zmianach na rynku pracy. Pogłębiona indywidualna praca socjalna, w tym w formie poradnictwa 

specjalistycznego oraz rozszerzana stale współpraca ze środowiskiem lokalnym i podmiotami rynku pracy 

są odpowiedzią na zmieniające się zapotrzebowanie osób poszukujących zatrudnienia, mieszkańców 

Miasta i Gminy Bierutów, w szczególności korzystających z pomocy Ośrodka. 

Indywidualne poradnictwo świadczone przez pracowników nakierowane było na określenie i 

wykorzystanie posiadanych możliwości, zasobów i uprawnień osób poszukujących pracy (mieszkańców 

gminy w szczególności Klientów Ośrodka) oraz rozeznanie i dopasowanie zewnętrznej oferty wsparcia 

do potrzeb poszczególnych klientów. 

W Ośrodku oferowano osobom bezrobotnym pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, udzielano 

poradnictwa z zakresu umiejętności poruszania się po rynku pracy, pomagano w przygotowywaniu 

dokumentów aplikacyjnych – listów motywacyjnych i życiorysów. 

Ośrodek współpracował także z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie organizowania i 

upowszechniania aktualnych ofert pracy – na tablicy ogłoszeń stale wywieszane były aktualne oferty 

pracy oraz informacje o kursach zawodowych, pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej informowali 

Klientów o wolnych miejscach pracy na podstawie informacji uzyskanej 

z Powiatowego Urzędu Pracy lub od lokalnych pracodawców. Pracownicy socjalni Ośrodka kierowali 

osoby bezrobotne do doradcy zawodowego, utrzymywali stały kontakt z biurem pośrednictwa pracy. 

Dzięki współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Oleśnicy i podpisaniu Porozumienia w zakresie 

dostępu do programu SEPI, pracownicy Ośrodka mają dostęp do danych osób zarejestrowanych w 

Urzędzie Pracy. Pozwala to na szybkie uzyskanie informacji jakie formy wsparcia zaproponowano danym 

osobom, jaki jest ich statut, czy pobierają świadczenia itp., a także nie muszą domagać się od klientów 

Ośrodka zaświadczeń z Powiatowego Urzędu Pracy. 

Praca socjalna z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych ma na celu przede wszystkim zaspokojenie podstawowych potrzeb dzieci. Cel ten 

realizowany jest zarówno poprzez indywidualną pracę socjalną, jak i pracę socjalną z rodziną. W 

sytuacjach zagrożenia dobra i bezpieczeństwa dziecka podejmowane są działania interwencyjne, przy 

współudziale kuratorów zawodowych i społecznych. W odniesieniu do rodzin naturalnych, praca socjalna 

ma na celu przygotowanie rodziny do ponownego podjęcia opieki nad dzieckiem, które zostało 

umieszczone w pieczy zastępczej.  

Pracownicy Ośrodka w 2021 roku skierowali 3 wnioski do Sądu Rejonowego o wgląd w sytuację dziecka. 

W ramach systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bierutowie ściśle współpracował w rozwiązywaniu problemów konkretnych rodzin z 

innymi instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz rodziny. Pracownicy socjalni współpracowali z 
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kuratorami, sędziami, pedagogami, dyrektorami szkół, pracownikami służby zdrowia, członkami Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policją, sołtysami, radnymi oraz pracownikami 

organizacji pozarządowych. Ponadto prowadzona była również praca z rodzinami zastępczymi 

spokrewnionymi, mająca na celu diagnozę sytuacji dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej, 

rozpoznanie nieprawidłowości w pełnieniu funkcji rodziny zastępczej oraz wynikających z tego 

problemów opiekuńczo - wychowawczych, poradnictwo dla tych rodzin, wydawanie opinii o 

kandydatach do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi i rodzinami zastępczymi. W 2021 r. pracownicy 

socjalni wydali 14 pisemnych opinii dotyczących rodziców biologicznych dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej. 

Praca socjalna na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych nakierowana była na aktywizację społeczną 

osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność nie mogą samodzielnie realizować 

swoich potrzeb życiowych oraz tworzenie sieci wsparcia, która umożliwi pomoc tym osobom w 

funkcjonowaniu w środowisku. W szczególnie trudnych okresach dla osób starszych, takich jak zima i 

lato, pracownicy socjalni dodatkowo monitorują środowiska osób starszych. Monitorowali również 

środowiska w celu sprawdzenia, czy członkowie rodziny prawidłowo sprawują opiekę nad osobami 

starszymi, a także czy osoby starsze i niepełnosprawne mają zabezpieczone potrzeby. 

Poza udzielaniem pomocy finansowej czy pomocy w formie usług opiekuńczych udzielają poradnictwa 

na temat możliwości przystosowania mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej, likwidacji barier 

funkcjonalnych, zakupu sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego, uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych, uzyskania statusu osoby niepełnosprawnej, przepisach prawnych dotyczących osób 

niepełnosprawnych. Pracownicy socjalni pomagali w kompletowaniu dokumentów niezbędnych do 

uzyskania skierowania i umieszczenia w zakładach opiekuńczo - leczniczych oraz domach pomocy 

społecznej. 

Pracownicy socjalni podejmowali liczne działania mające na celu ułatwianie kontaktów z placówkami 

służby zdrowia, udzielanie pomocy w korzystaniu z różnych form rehabilitacji leczniczej i społecznej, a 

także inicjowanie kontaktów rodzinnych, podejmowanie działań zmierzających do większego 

zaangażowania rodziny w sprawowanie opieki nad osobami wymagającymi takiej pomocy. Udzielali 

pomocy osobom starszym w organizowaniu lekarstw, opału, drobnych napraw w mieszkaniu. Pomagali 

w wypełnianiu oraz przygotowywaniu dokumentów. Organizowali wizyty domowe lekarskie oraz wizyty 

domowe pielęgniarek środowiskowych. 

Ponadto, pracownicy socjalni (zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych) przeprowadzili 17 

wywiadów środowiskowych, w związku z przyznaniem lub pobieraniem świadczeń: specjalnego zasiłku 

opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna. 

W celu zwiększenia aktywności osób starszych i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu praca z 

osobami starszymi jest również realizowana poprzez Klub Senior+, który został utworzony w 2019 r. w 

ramach Programu Wieloletniego: „Senior+” na lata 2015-2020. W ramach projektu stworzono miejsce 
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dla 25 seniorów oraz ofertę zajęć aktywizujących, profilaktycznych. W 2021r. do Klubu Senior+ 

uczęszczało 25 osób. 

Celem działalności Klubu był wzrost jakości życia seniorów poprzez: 

▪ wzrost aktywności w różnych sferach życia (sportowej, kulturalnej, edukacyjnej, ale także w 

działania na rzecz społeczności: aktywność w organizacjach pozarządowych, wolontariat); 

▪ poszerzenie oferty usług dla osób starszych w społeczności i poprawa ich jakości oraz 

użyteczności, aktywizacja, podniesienie jakości życia i wzmocnienie pozycji osób starszych w 

społeczeństwie. 

Placówka w ciągu roku funkcjonowała przez pięć dni w tygodniu w godzinach od 10.00 - 14.00. Zajęcia 

odbywały się według przygotowanych miesięcznych planów pracy. Placówka zatrudniała koordynatora 

na ½ etatu oraz ¼ etatu  kierownika Klubu Senior+. W klubie odbywały się następujące zajęcia stałe: 

nauka języka angielskiego, warsztaty teatralno-pantomimiczne, gimnastyka (w tym nordic walking), 

zajęcia plastyczne. 

Praca socjalna na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi obejmowała wiele różnorodnych działań 

mających na celu pomoc oraz wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi oraz członków ich rodzin. 

Motywowali do poddania się badaniom diagnostycznym w Poradni Zdrowia Psychicznego, a w razie 

potrzeby leczenia, wspierali osoby i rodziny oraz udzielali pomocy i poradnictwa we wzmacnianiu lub 

odzyskaniu ich zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie i tworzeniu warunków sprzyjających 

temu celowi. Pracownicy socjalni udzielali pomocy w załatwieniu i organizowaniu wizyt lekarza 

psychiatry, zarówno w Poradni, pomagali w załatwieniu konsultacji z psychologiem, udzielali pomocy w 

organizowaniu miejsca w szpitalu oraz w załatwieniu transportu do szpitala. 

W przypadku, kiedy osoba chora psychicznie zagrażała swojemu zdrowiu i życiu lub nie była w stanie 

samodzielnie funkcjonować w środowisku, kierowano do sądów wnioski o stwierdzenie potrzeby 

umieszczenia w szpitalu psychiatrycznym osób chorujących psychicznie bez ich zgody. W 2021 r. 

Ośrodek złożył 1 wniosek do Sądu o przyjęcie do szpitala psychiatrycznego bez zgody. 

Praca socjalna z osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie oraz osobami stosującymi przemoc 

koncentruje się na rozpoznawaniu zjawiska przemocy, budowaniu planu pomocy o charakterze 

interwencyjnym, socjalnym, psychologicznym, prawnym i jego realizacji. 

W 2021 r. pracownicy M-GOPS pracowali w wymienionym zakresie z 35 rodzinami, podczas gdy w 2020 

r. opieką objętych było 24 rodzin. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierutowie kontynuował ponadto działania związane z 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, podejmowane w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie z 29 lipca 2005 r. oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie 

procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieskie Karty”. W 2021 roku odbyły się 4 

posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 26 grup roboczych, które odbyły 52 posiedzenia. 

W każdym posiedzeniu brał udział przedstawiciel Ośrodka. W związku z wykonywaną pracą socjalną w 
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tych rodzinach pracownicy socjalni odwiedzili rodziny 120 razy. W 2021 roku do Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Bierutowie wpłynęło 25 formularzy Niebieskiej Karty, 7 z Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie, 18 z Policji; zakończonych zostało 12 procedur „Niebieskiej 

Karty” w 12 rodzinach, w 14 rodzinach nadal podejmowane są czynności mające za zadanie 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; Ośrodek skierował 2 wnioski do prokuratury o możliwości 

popełnienia przestępstwa. 

Działania związane z procedurą „Niebieskiej Karty” stanowią element działań realizowanych w oparciu o 

Uchwałę XXX/363/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 25.03.2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście i 

Gminie Bierutów na lata 2021-2023. 

Praca socjalna z osobami z problemem alkoholowym oraz członkami ich rodzin polega przede wszystkim 

na: 

▪ edukacji osoby uzależnionej w zakresie różnych aspektów jego choroby i jej negatywnego wpływu 

na różne sfery i jakość życia;  

▪ wskazywaniu instytucji, poradni i organizacji, gdzie osoba uzależniona oraz członkowie rodzin mogą 

uzyskać specjalistyczną pomoc; 

▪ motywowania osoby uzależnionej oraz członków rodzin – osób współuzależnionych do podjęcia 

terapii; 

▪ organizowania miejsca w stacjonarnych oraz niestacjonarnych placówkach leczenia uzależnień; 

▪ kierowania wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu podjęcia 

działań zgodnie z kompetencjami i skierowania wniosku do Sądu, celem wydania postanowienia o 

konieczności podjęcia leczenia odwykowego; 

▪ udziału w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

▪ udzielaniu informacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat osób 

uzależnionych; 

▪ współpracy z poradniami i kuratorami; 

▪ monitorowania sytuacji osób uzależnionych w miejscu ich zamieszkania; 

▪ motywowania do utrzymywania abstynencji po zakończonym leczeniu. 

W 2021 r. pracownicy Ośrodka skierowali 7 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Bierutowie o podjęcie działań mających na celu zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego. 

 

Praca socjalna na rzecz osób opuszczających zakład karny – osoby, które opuściły Zakład Karny i zgłosiły 

się do tutejszego Ośrodka zostają poinformowane o konieczności zgłoszenia się do Powiatowego Urzędu 
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Pracy w Oleśnicy w celu uzyskania statusu osoby bezrobotnej i tym samym nabycia prawa do 

ubezpieczenia zdrowotnego. W 2021 r. Ośrodek udzielił wsparcia finansowego 3 rodzinom. 

Inne działania podejmowane przez pracowników socjalnych w ramach pracy socjalnej obejmowały: 

▪ pomoc w organizacji używanych mebli i sprzętów gospodarstwa domowego; 

▪ przeprowadzanie wywiadów środowiskowych oraz sporządzanie informacji i opinii o rodzinach 

na potrzeby postępowań prowadzonych w innych ośrodkach pomocy społecznej; 

▪ reprezentowanie interesów klientów Ośrodka i występowanie w ich imieniu w instytucjach 

takich jak: sąd, szkoły, urzędy administracji rządowej i samorządowej, ZUS, ZGK w Bierutowie, 

zakład energetyczny, itp.; 

▪ wydawanie zaświadczeń o korzystaniu z pomocy społecznej dla klientów i dla instytucji – ZUS, 

KRUS, Sąd; 

▪ udzielanie pomocy w załatwieniu dokumentu tożsamości; 

▪ udzielanie pomocy w sporządzaniu oraz kompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania 

alimentów, kontaktów z dziećmi czy dotyczących ograniczenia władzy rodzicielskiej; 

▪ udzielanie pomocy w załatwianiu rent i emerytur, dodatków mieszkaniowych i energetycznych 

oraz innych świadczeń; 

▪ w okresie zimowym wysyłanie informacji o zagrożeniach wynikających z niskich temperatur do 

parafii z terenu Miasta i Gminy Bierutów; 

▪ informowanie o możliwościach skorzystania z pomocy w różnych instytucjach np. z dodatku 

mieszkaniowego oraz udzielanie pomocy w gromadzeniu i wypełnianiu niezbędnej dokumentacji; 

▪ kontakt z lekarzami i pielęgniarkami, celem głębszego rozeznania sytuacji zdrowotnej 

mieszkańców i udzielenia im stosownej pomocy; 

▪ wydawanie najuboższym mieszkańcom Miasta i Gminy Bierutów żywności w ramach 

Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej – Podprogram 2020; 

▪ pomoc w załatwianiu formalności związanych z uregulowaniem sytuacji mieszkaniowej (złożenie 

wniosku o przydział mieszkania, rozłożenie zaległości na raty, umorzenie odsetek od spłaconej 

zaległości, motywowanie klientów do podjęcia działań w celu zamiany lokalu), pomoc w 

dostosowaniu mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej (złożenie wniosku o 

dofinansowanie), pomoc w zakupie lub wymianie sprzętu domowego; 

▪ organizowanie prac porządkowych w mieszkaniach klientów, malowanie, wymiana lub 

uzupełnienie mebli, pościeli, odzieży; 

▪ M-GOPS po uzyskaniu informacji od inspektora od spraw obronnych o rodzinach objętych 

kwarantanną z terenu Miasta i Gminy Bierutów kontaktował się z nimi, udzielał stosownych 

informacji i w razie potrzeby z wolontariuszami z „KORONAWIRUS POMOC Bierutów i okolice” 
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udzielał pomocy w zakupach, dostarczaniu posiłków, opiece nad zwierzętami domowymi; 

▪ przygotowanie projektów socjalnych; 

▪ wydawanie zaświadczeń dot. zamieszkiwania na terenie Miasta i Gminy Bierutów w ramach 

wsparcia dla dzieci i wnuków z rodzin byłych pracowników PGR – 80 zaświadczeń; 

▪ wsparcie Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty w sprawie kolonii letnich dla 8 dzieci z terenu 

Miasta i Gminy Bierutów (kwalifikowanie, pomoc w wypełnianiu dokumentów, przekazywanie 

inf. Organizacyjnych); 

▪ wydawanie żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – 

Podprogram 2020 – wydano 18,03 ton żywności. 
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5.2.  Kultura, sport i rekreacja 

Rysunek 4. Wieża Ratuszowa w Bierutowie 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

Najważniejszą jednostką Miasta i Gminy Bierutów realizującą funkcje gminy w zakresie kultury, sportu i 

rekreacji jest Ośrodek Kultury i Sportu w Bierutowie. Placówka jest samorządową instytucją kultury 

utworzoną na mocy Uchwały nr XIII/109/11 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 października 2011 r. 

Siedziba Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie mieści się w Bierutowie przy ul. Przyjaciół Żołnierza 14a, 

a terenem działalności jest Miasto i Gmina Bierutów. 

Podstawowym celem OKiS w Bierutowie jest wspieranie naturalnych dążeń społeczności lokalnych do 

udziału w życiu kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym oraz współdziałanie z tymi społecznościami w 

organizowaniu rozrywki i wypoczynku na obszarze Miasta i Gminy Bierutów, jak również proponowanie 

form zagospodarowania czasu wolnego, uznawanych za sprzyjające rozwojowi człowieka. 

Do szczegółowego zakresu działania OKiS w Bierutowie należy: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych do rozpoznawania, zaspokajania potrzeb i zainteresowań w 

dziedzinie kultury, rozrywki, sportu i rekreacji; 

2) zabezpieczenie i rozwój otrzymanej bazy materialnej; 

3) integracja środowisk i ośrodków życia kulturalnego, sportowego, rozrywki i wypoczynku 

4) rozwijanie i popularyzacja dokonań osób, grup i zespołów w poszczególnych dziedzinach. 
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Działania zrealizowane przez OKiS w Bierutowie w 2021 r.: 

1. Od 6-15 stycznia zorganizowane zostały „Muzyczne Ferie Zimowe” online. W ramach ferii uczestnicy 

mogli skorzystać z warsztatów wokalnych, warsztatów nauki gry na gitarze oraz warsztatów gry na 

pianinie. 

2. Jednostka zainicjowała ogólną polską akcję społeczną pod hasłem #KulturaNieZamarza, do której 

przyłączyło się wiele instytucji kultury z całej Polski. Celem akcji było pokazanie, że domy i ośrodki 

kultury pomimo trudnych, niesprzyjających, pandemicznych warunków wciąż aktywnie działają 

realizując swoją misję (inaczej niż do tej pory). Ośrodki, które przyłączyły się do akcji można wyszukać 

za pomocą hashtaga w mediach społecznościowych #KulturaNieZamarza; link do video 

prezentującego akcję: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/211242597481460 

3. 31.01.2021 r. OKiS współorganizował 29 finał WOŚP. W Sali Kinowej OKiS zorganizowano na 

platformie ZOOM licytacje online. Szczegóły wydarzenia dostępne są pod linkiem na platformie 

facebook: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/732145624103707 

4. Ze względu na obostrzenia związane z pandemią koronawirusa zorganizowano “Mini Koncert Pieśni 

Kolędowych” z opracowania Juliusza Rogera – “Pieśni Ludu Polskiego w Górnym Szląsku” z 1880 

roku, który został wyemitowany online w kanałach social media i spotkał się z bardzo pozytywnym 

odbiorem – link: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/227873749061427 

5. 9 lutego 2021 r. zorganizowany został konkurs walentynkowy online z nagrodami. 

6. 14 lutego został wyemitowany nagrany wcześniej Koncert Walentynkowy w wykonaniu 

wrocławskiego muzyka Janka Samołyka w duecie z multiinstrumentalistką Kasią Dubaniowską, 

którzy na specjalne zaproszenie zagrali w Sali Kinowej Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie. 

Koncert dostępny pod adresem internetowym: https://www.youtube.com/watch?v=FLBiMZ_FFCQ 

7. OKiS został zaproszony przez CKD Zgierz do udziału w projekcie pn. „Podróże jeża spod miasta 

Zgierza” finansowanego ze środków programu „Ojczysty - dodaj do ulubionych”. Bierutów został 

jednym z 10 miast, w którym została zebrana grupa kilkunastu osób, które wspólnie napisały jedną 

przygodę jeża, osadzoną w kulturowym i historycznym kontekście miejsca, nawiązującą do lokalnego 

dziedzictwa Bierutowa. 

8. 27 lutego w Hali Sportowo-Widowiskowej odbył się turniej Tenisa Stołowego. 

9. 28 lutego oficjalnie rozpoczęto wyświetlanie filmów w Kinie OKiS. 

10. W marcu w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Krasińskiego 3 odbył się Gminny Dzień Kobiet. 

Główną atrakcją wieczoru był występ KABARETU HRABI. Relacja video dostępna pod linkiem: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/4284239518282354 

11. Od marca OKiS wprowadził do oferty organizowanych zajęć darmowe warsztaty aktorskie dla dzieci 

i młodzieży od 13 roku życia, które odbywają się raz w miesiącu przez 4 dni pod hasłem „Tydzień z 

teatrem w OKiSie”. Warsztaty prowadzi Anna Rakowska – aktorka, absolwentka Państwowej 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/211242597481460
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/732145624103707
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/227873749061427
https://www.youtube.com/watch?v=FLBiMZ_FFCQ
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/4284239518282354
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Wyższej Szkoły Teatralnej im. L. Solskiego w Krakowie. 

12. Przy OKiSie wprowadzono możliwość rozwijania swojego talentu i korzystania z odpłatnych, 

indywidualnych zajęć z nauki gry na pianinie. Zajęcia prowadzi doświadczona instruktorka, muzyk 

Róża Karolina Gerlach, która od wielu lat uczy gry na fortepianie w Państwowej Szkole Muzycznej I 

stopnia w Namysłowie. Nauka odbywa się na profesjonalnym instrumencie, który został zakupiony 

na wyposażenie OKiSu. 

13. Od 20 marca do 9 kwietnia 2021 w związku z wprowadzonymi obostrzeniami związanymi z 

rozprzestrzenianiem się wirusa covid-19 działalność kulturalna z udziałem publiczności została 

zawieszona. 

14. OKiS zorganizował na żywo Quiz Wielkanocny online z drobnymi upominkami dla uczestników 

quizu. Link do relacji: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/2721895878121082. 

15. Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru przypadającego na 27 marca działający przy wspieranym 

przez OKiS Klubie Senior+ w Bierutowie Teatr Ruchu “ZERO 7” pod przewodnictwem Andrzeja 

Kozłowskiego zaprezentował fragmenty premierowego spektaklu pt. „Klasa”, który ze względu na 

panujące obostrzenia wyemitowany został online w kanałach social media OKiS: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/4395263100489898. 

16. Z okazji 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja zorganizowany został konkurs plastyczny z 

nagrodami dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych na terenie gminy Bierutów. Link do relacji: 

https://www.facebook.com/watch/?v=838072877117700. 

17. Stworzona została „Baza Twórców Regionalnych z Miasta i Gminy Bierutów”, w efekcie czego 

powstał projekt pn. ŚLArt - czyli Śladami Lokalnych Artystów. Jest to cykl opowieści o ludziach 

niezwykle kreatywnych, którzy odkrywają przed publicznością kawałek swojego świata. W cyklu, 

krótkich filmów zaprezentowane zostały sylwetki artystów z Miasta i Gminy Bierutów, 

reprezentujących wiele dziedzin sztuki i technik artystycznych takich jak: malarstwo, rzeźba, haft i 

rękodzieło artystyczne, kowalstwo oraz wiele innych. Baza dostępna jest pod adresem 

https://okiswbierutowie.pl/slart/oraz 

https://www.facebook.com/watch/303133280338279/4420834224611134/ . Baza jest otwarta i 

gotowa do wspierania nowych artystów. Możliwe jest dołączenie do niej poprzez wysyłkę zgłoszenia 

za pomocą specjalnie utworzonego formularza zgłoszeniowego znajdującego się na stronie 

https://okiswbierutowie.pl/slart/ oraz dostępnego do pobrania w biurze OKiS  

18. W kwietniu wspólnie z Burmistrzem Bierutowa, Panem Piotrem Sawickim, Gminną Spółką 

Komunalną Bierkom Sp z o.o. oraz Sołtysami z gminy Bierutów zorganizowana został przez OKiS 

akcja „Wspólnie Sprzątamy – Zmieniamy”, w której wspólnie z mieszkańcami gminy posprzątane 

zostały miejscowości gminy Bierutów. W zamian za udział w akcji każdy otrzymał zielony krzew, 

ufundowany przez OKiS w Bierutowie. Relacja zdjęciowa z akcji dostępna pod adresem 

internetowym https://www.facebook.com/media/set/?set=a.776395663012036&type=3. 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/2721895878121082
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/videos/4395263100489898
https://www.facebook.com/watch/?v=838072877117700
https://okiswbierutowie.pl/slart/
https://www.facebook.com/watch/303133280338279/4420834224611134/
https://okiswbierutowie.pl/slart/
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.776395663012036&type=3./
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19. W ramach obchodów 457 urodzin Williama Szekspira Kolektyw Artystyczny Paradoks przygotował 

monologi, które były prezentowane przez cały dzień na stronie OKiS. Filmy były zapowiedzią 

nadchodzącej premiery – „Królestwo” oraz pokazują pierwsze efekty działalności kolektywu przy 

Ośrodku Kultury i Sportu w Bierutowie. Tym samym Kolektyw Artystyczny promował miasto jako 

niezwykle filmowe i pokazał zabytki znajdujące się w Bierutowie w Szekspirowskim kontekście. Link 

do filmóww: https://www.facebook.com/watch/303133280338279/454251202773387/ 

20. Z końcem maja 2021 zorganizowany został na terenie zielonym przy Hali Sportowo-Widowiskowej 

w Bierutowie Gminny Dzień Dziecka. Była to pierwsza plenerowa impreza z udziałem publiczności 

po ponadrocznej przerwie spowodowanej pandemią covid-19. Relacja zdjęciowa z wydarzenia pod 

linkiem https://www.facebook.com/media/set/?set=a.795307694454166&type=3, link do relacji 

wideo https://www.facebook.com/watch/?v=555083132600321. 

21. Pod koniec maja w Auli ZSP w Bierutowie odbyła się również premiera spektaklu pt. „KLASA” w reż. 

Andrzeja Kozłowskiego w wykonaniu Teatru Ruchu “ZERO 7” działającego przy Klubie Senior +, 

który jest wspierany przez OKiS w Bierutowie. Fotorelacja ze spektaklu dostępna dzięki uprzejmości 

portalu olesnicainfo.pl pod adresem internetowym https://olesnicainfo.pl/rozmaitosci/udana-

premiera-spektaklu-klasa-w-wykonaniu-teatru-ruchu-zero-7/ 

22. W dniach 28.06-01.07.2021 odbyły się w OKiSie całodniowe, darmowe „Warsztaty wokalno-

aktorskie” wg autorskiego programu Łukasza Szczepanika dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych (w 

tym seniorów) w wieku 11-75 lat. Łukasz Szczepanik – szerszej publiczności dał się poznać za sprawą 

serialu „Na Wspólnej”, gdzie wystąpił u boku Anny Korcz, oraz serialu „Barwy szczęścia”. Jest także 

półfinalistą 6 edycji programu Must Be The Music. Tylko Muzyka. 

23. Przez cały rok w Sali Kinowej OKiS odbywały się seanse filmowe. Link do powstałej na fb grupy: 

https://www.facebook.com/groups/kinookiswbierutowie. 

24. Po raz 3 OKiS był partnerem programu Bardzo Młoda Kultura – Dolny Śląsk 2019-2021 oraz 

instytucją wspierającą inicjatywy dla lokalnych liderów pn. #HistorieZaplątane; inicjatywa znalazła 

się w finale wśród 8 projektów, które otrzymały dofinansowanie w wysokości 10000 zł na realizację 

pomysłu. Link do inicjatywy: https://www.facebook.com/HistorieZaplatane. 

25. 27.06.2021 r. odbył się II Bierutowski Bieg Miejski w połączeniu z Piknikiem Rodzinnym oraz 

jarmarkiem rękodzielniczym – „Skarby Dobrej Widawy i Przyjaciół". W tym dniu OKiS przygotował 

mnóstwo atrakcji dla całych rodzin. Fotorelacja z Biegu oraz Pikniku dostępna pod adresami: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.810740162910919&type=3, 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.811507989500803&type=3, 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.811025259549076&type=3. Relacja wideo:  

https://www.facebook.com/watch/?v=834598847162280. Tego dnia w Parku Miejskim odbył się 

również „Dzień z deskorolką”, który był zapowiedzią wydarzeń podczas „Tygodnia z Deskorolką” w 

ramach organizowanej przez OKIS półkolonii dla dzieci. Link do relacji na platformie facebook: 

https://www.facebook.com/watch/?v=852185248714813. 
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26. W czerwcu w Hali Sportowo-Widowiskowej odbył się II Turniej Mistrzostw Polski Goalball. Relacja 

foto oraz wideo z wydarzenia dostępna jest pod adresami internetowymi: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.805202670131335&type=3, 

https://www.youtube.com/watch?v=npbdlmO5Slk. 

27. Od 5 do 9 lipca OKiS zorganizował dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gminy Bierutów „Tydzień z 

deskorolką” w formie półkolonii. Było to pierwsze tego typu wydarzenie organizowane przez OkiS, 

które spotkało się z ogromnym zainteresowaniem. Foto i wideo relacja z wydarzenia dostępna pod 

adresami:  

https://www.facebook.com/events/849558425633917/?active_tab=discussion, 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.815317792453156&type=3, 

https://www.facebook.com/OkiSwBierutowie/posts/816229145695354, 

https://www.facebook.com/OkiSwBierutowie/posts/817222975595971.  

28. W okresie od 12 do 16 lipca OkiS w Bierutowie organizował dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gminy 

Bierutów “Wakacje z OkiSem”. Zajęcia organizowane były w Hali Sportowo-Widowiskowej w 

Bierutowie oraz w świetlicach wiejskich w sołectwach gminy Bierutów. Informacje: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/819519378699664, 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/820116995306569, 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/820770018574600. 

29. W ramach “Wakacji z OKiSem” zorganizowano cykl darmowych wycieczek dla dzieci i młodzieży z 

Miasta i Gminy Bierutów w Rudawy Janowickie. Wycieczki były w głównej mierze kierowane do 

dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia świetlicowe organizowane przez animatorów czasu 

wolnego w świetlicach wiejskich oraz dzieci uczęszczających na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 

organizowane przy Ośrodku Kultury i Sportu w Bierutowie. Linki do informacji o wydarzeniu: 

https://www.facebook.com/watch/?v=350219943376593 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.830448494273419&type=3 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/photos/a.304741316844142/839572553361013  

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/854870388497896 

30. Podczas wakacji w Sali Kinowej OKiS organizowane były także darmowe seanse kinowe dla dzieci i 

młodzieży w ramach „Filmowych wakacji z OkiSem”. 

31. Pod koniec sierpnia zorganizowana została dla mieszkańców przez OkiS wycieczka do Krakowa, w 

której udział wzięło ponad 100 osób. Relacja dostępna jest pod linkiem: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/848355752482693.   

32. Pod koniec sierpnia w Hali Sportowo-Widowiskowej odbył się “Piknik – Koniec Wakacji” z wieloma 

atrakcjami dla dzieci oraz osób dorosłych. Fotorelacja dostępna pod adresem internetowym: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.846676005984001&type=3. Wideorelacja jest 

dostępna pod linkiem:  https://www.facebook.com/watch/?v=392675632432193. 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.805202670131335&type=3
https://www.youtube.com/watch?v=npbdlmO5Slk
https://www.facebook.com/events/849558425633917/?active_tab=discussion
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.815317792453156&type=3
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/816229145695354
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/817222975595971
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/819519378699664
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/820116995306569
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/820770018574600
https://www.facebook.com/watch/?v=350219943376593
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.830448494273419&type=3
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/photos/a.304741316844142/839572553361013
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/854870388497896
https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/848355752482693
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.846676005984001&type=3
https://www.facebook.com/watch/?v=392675632432193


RAPORT O STANIE MIASTA I GMINY BIERUTÓW ZA 2021 ROK 

Strona | 42 

33. Na początku września OKiS zorganizował wyjazd dla ponad 100 osób do parku rozrywki 

Energylandia. 

34. Na początku roku szkolnego wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Ziemi Bierutowskiej im. Romka 

Kazimierskiego zorganizowany został przez OKiS Piknik w Parku Miejskim. Fotorelacja pod linkiem: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.850749658909969&type=3. 

35. Z początkiem nowego roku szkolnego przy OKiSie powstała także sekcja koszykarska dla dzieci i 

dorosłych. Zajęcia prowadzone są 3 razy w tygodniu przez doświadczonych trenerów z Klubu 

Koszykarskiego Oleśnica. 

36. 18 września odbyły się Dożynki Gminne w Bierutowie; za ich organizację odpowiadał OKiS w 

Bierutowie. Fotorelacja pod linkiem: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.859325208052414&type=3. Wideorelacja: 

https://www.facebook.com/watch/?v=165129079139386. 

37. We wrześniu w Sali Kinowej OKiS miała miejsce premiera spektaklu pt. „Mały Książę” w reż. Anny 

Rakowskiej, w wykonaniu młodzieżowej grupy teatralnej działającej przy Ośrodku Kultury i Sportu 

w Bierutowie. Relacja: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/863327737652161. 

38. 1 października w Hali Sportowo-Widowiskowej odbyła się uroczysta inauguracja roku 

akademickiego 2021/2022 Bierutowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Fotorelacja: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/867780027206932. 

39. W ramach partnerstwa w programie BMK Dolny Śląsk 2019-2020 w OKiSie odbyło się spotkanie pt. 

Dolnośląskie rozmowy o edukacji kulturowej, w którym uczestniczyli przedstawiciele partnerskich 

instytucji kultury oraz mieszkańcy.  

40. 9 października w Hali Sportowo-Widowiskowej w Bierutowie odbył się po raz pierwszy Bierutowski 

Wieczór Bluesowy. Na jednej scenie pojawili się znani muzycy bluesowi – miała miejsce iście 

muzyczna uczta na najwyższym poziomie! Wideo: 

https://www.facebook.com/watch/?v=237751611732788. Foto: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.877242079594060&type=3. 

41. Po bardzo pozytywnym odbiorze projektu pod nazwą ŚLArt - Śladami Lokalnych Artystów, w 

październiku OKiS rozpoczął realizację nowego projektu – tym razem wspierając osoby z terenu 

miasta i gminy Bierutów uprawiające z sukcesami różne dyscypliny sportowe, budując tym samym 

„Bazę sportowców z Miasta i Gminy Bierutów”, która dostępna jest na stronie: 

https://okiswbierutowie.pl/sportowcy-z-miasta-i-gminy-bierutow/ 

42. 22 października w Sali Kinowej OKiS miał miejsce koncert z udziałem publiczności, podczas którego 

swoje umiejętności zaprezentowały dzieci i młodzież uczęszczające na lekcję gry na pianinie 

prowadzone przy OKiS przez Różę Karolinę Gerlach. Fotorelacja z wydarzenia: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/880696212581980. 
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43. 28 października w OKiS odbyła się prelekcja z udziałem policji na temat bezpieczeństwa seniorów w 

sieci. 

44. Na koniec października w Sali Kinowej OKiS odbył się kolejny spektakl pt. „Mały Książę” w reż. Anny 

Rakowskiej w wykonaniu młodzieżowej grupy teatralnej działającej przy OKiS w Bierutowie. 

45. W połowie listopada zorganizowano we współpracy z Bierutowską Grupą Biegową V Bierutowski 

Bieg Leśny. Fotorelacja z wydarzenia: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/892504634734471. 

46. W listopadzie odbył się odpłatny wyjazd dla mieszkańców miasta i gminy Bierutów do Państwowego 

Muzeum Auschwitz-Birkenau, organizowany przez OKiS w Bierutowie. 

47. Z okazji przypadającej 11 listopada 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, OKiS 

przygotował słuchowisko przedstawiające biografie sześciu „Ojców Niepodległości”, które 

opublikowane zostało w mediach społecznościowych Ośrodka. Link do słuchowiska: 

https://www.facebook.com/watch/303133280338279/610390216751911/. 

48. 11 listopada w Bierutowie, uroczyście obchodzono 103. rocznicę odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. Relacja z wydarzenia: https://www.facebook.com/watch/?v=410171900575308. 

49. 5 grudnia w Hali Sportowo-Widowiskowej odbył się „Kiermasz Bożonarodzeniowy oraz spotkanie z 

Mikołajem” Fotorelacja: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/904367300214871, 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/904965306821737. 

50. W ramach spotkania z Mikołajem, OKiS zorganizował „objazdowe mikołajki” w 11 sołectwach gminy 

Bierutów. 

51. W drugim tygodniu grudnia w Hali Sportowo-Widowiskowej zorganizowany został „Mikołajkowy 

turniej tenisa stołowego” dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia z Miasta i Gminy Bierutów. 

Fotorelacja: https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/908245323160402. 

52. W dniach 14-30 grudnia w OKiSie można było zwiedzać wystawę sztuki sakralnej “ART SACRUM”. 

Prace przygotowało Koło Inwencji Twórczej SORBONA 60+. W sali konferencyjnej Ośrodka Kultury 

i Sportu w Bierutowie odbyło się oficjalne otwarcie wystawy sztuki sakralnej „Art Sacrum”, na której 

znalazły się obrazy wykonane przez uczestników Koła Inwencji Twórczej „Sorbona 60+” działającego 

przy Namysłowskim Ośrodku Kultury – Domu Kultury. Relacja: 

https://www.facebook.com/OKiSwBierutowie/posts/909351503049784. 

Oprócz powyższych wydarzeń, przez cały rok przy OKiS prowadzone były cykliczne zajęcia dla 

mieszkańców miasta i gminy Bierutów: Fitness, Joga, Tenis stołowy, Koszykówka. W 2021 roku 

odbywały się także cykliczne seanse kinowe dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych w Sali Kinowej OKiS. 

Powstała grupa na facebooku pn. Seanse Kinowe – OkiS w Bierutowie, licząca obecnie ok. 900 członków, 

w której na bieżąco Ośrodek informuje o wszelkich wydarzeniach w Sali Kinowej OKiS. 
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OKiS w 2021 r. z powodzeniem buduje profesjonalny wizerunek w sieci i rozwija kanały informacyjno-

komunikacyjne z mieszkańcami poprzez media społecznościowe: 

▪ Facebook: ponad 2000 osób obserwujących stronę OKiS; jeden z głównych kanałów 

informacyjnych i komunikacyjnych Ośrodka w sieci. W 2021 roku placówka dotarła ze swoimi 

treściami do ponad 103 tys. odbiorców, z których ok 82 tys. weszło z OKiS w interakcję, 

komentując, lajkując bądź udostępniając zamieszczone posty dalej; 

▪ YouTube: Jest dla OKiS drugim co do wielkości kanałem społecznościowym, w którym 

publikowane są treści w formie materiałów wideo. Aktualnie kanał subskrybuje ok. 300 osób. W 

2021 roku zamieszczone przez OKiS filmy uzyskały ponad 25 tys. wyświetleń. Przez ostatni rok 

średnia oglądalność kanału wzrosła aż o 71%, natomiast średnia dzienna liczba wyświetleń 

kanału wzrosła ze 120 do ponad 200; 

▪ Instagram: jest coraz więcej odbiorców tego medium, którzy często wybierają Instagram zamiast 

Facebooka (głównie osoby młodsze 14-25 lat) spowodowało, iż OKiS postanowił rozwijać 

również ten kanał informacyjny. Aktualnie na Instagramie obserwuje Ośrodek ponad 130 osób. 

Z każdym postem widać jednak trend wzrostowy dotarcia do nowych użytkowników średnio o 

35%. Kanał ten ma bardzo duży potencjał rozwojowy, który placówka będzie starała się 

wykorzystać do jeszcze szerszego dotarcia do swoich odbiorców; 

▪ strona www.okiswbierutowie.pl: OKiS cyklicznie rozwija content na stronie internetowej, która 

w oparciu o własną domenę i serwer nadal pozostaje jednym z najbardziej niezawodnych źródeł 

informacji i budowania profesjonalnego wizerunku OKiSu. 

W 2021 r. odbyły się następujące wydarzenia przygotowane przez Urząd Miejski w Bierutowie i jednostki 

organizacyjne Miasta i Gminy Bierutów: 

▪ Gminny Dzień Kobiet; 

▪ Gminny Dzień Dziecka - wydarzenie organizowane na terenie zielonym przy SP w Bierutowie - 

zawody sportowe, eko-warsztaty i atrakcje dla dzieci; 

▪ piknik na koniec wakacji, 

▪ Dożynki gminne – organizowane corocznie na przełomie sierpnia i września; w roku 2021 święto 

zorganizowane zostało w Bierutowie; 

▪ Bierutowski Wieczór Bluesowy – coroczny koncert organizowany jesienią; 

▪ Obchody Narodowego Święta Niepodległości, 

▪ Kiermasz Bożonarodzeniowy i spotkanie dzieci z Mikołajem. 

Z powodu pandemii COVID-19 odwołane zostały corocznie organizowane wydarzenia:  

▪ Dzień flagi; 

▪ Jarmark Bierutowski – dwudniowe święto miasta odbywające się w połowie czerwca. 
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6.  INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 

Rysunek 5. Gmina Bierutów 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie 

6.1.  Polityka przestrzenna 

Najważniejszym dokumentem planistycznym w gminie jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów. Dokument ten w oparciu o uwarunkowania 

wszelkiego rodzaju (naturalne, techniczne, wynikające z dotychczasowego zagospodarowania terenu, 

wynikające ze stanu środowiska i zagrożeń stanu obecnego, a także z wymogów ochrony krajobrazu, 

przyrody, zabytków) definiuje możliwości, kierunki i potrzeby rozwojowe Miasta i Gminy Bierutów.  

Miasto i Gmina Bierutów w 2021 r. nie przystępowało do zmian / oceny aktualności studium. 

W 2021 r.: 

▪ złożono 12 wniosków o zmianę MPZP; 

▪ nie wydano decyzji o lokalizacji celu publicznego; 

▪ wydano 9 decyzji o warunkach zabudowy. 

6.2.  Infrastruktura drogowa 

Gminne drogi publiczne na terenie Miasta i Gminy Bierutów mają długość 36,23 km, z  czego 15,84 km 

to drogi nieutwardzone. Oprócz dróg gminnych przez teren Miasta i  Gminy Bierutów przebiega 6,5 km 

drogi wojewódzkiej nr 396 (trasa Bierutów-Strzelin), 10,4 km drogi wojewódzkiej nr 451 (trasa Oleśnica-

Bierutów-Namysłów) oraz 61 km dróg powiatowych.  

W skład dróg stanowiących własność Miasta i Gminy Bierutów wchodzą ulice i drogi gruntowe położone 
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w granicach administracyjnych obrębu miasta Bierutów oraz drogi położone w granicach 

administracyjnych szesnastu wiejskich obrębów. 

W 2021 r. realizowane były inwestycje w infrastrukturę drogową oraz prace w zakresie zimowego i 

letniego utrzymania dróg. Inwestycje w infrastrukturę drogową obejmowały: 

▪ dofinansowanie koncepcji na Przebudowę skrzyżowania ulicy Wrocławskiej - drogi 

wojewódzkiej nr 451 z ul. Solnicką - drogą powiatową 1463D w Bierutowie; 

▪ przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Zbytowa; 

▪ parking w Wabienicach; 

▪ budowę drogi do stacji LNG; 

▪ modernizacja drogi gminnej w Jemielnej; 

▪ remont drogi gminnej – Bierutów ul. Wodna; 

▪ modernizacja drogi gminnej – Bierutów ul. Kilińskiego; 

▪ projekt modernizacji drogi gminnej w Wabienicach; 

▪ projekt modernizacji drogi gminnej w Solnikach Małych (w trakcie realizacji); 

▪ projekt modernizacji drogi gminnej w Bierutowie, ul. Ceglana; 

▪ projekt modernizacji drogi gminnej w Bierutowie, ul. Wrocławska; 

▪ projekt modernizacji drogi gminnej w Zawidowicach; 

▪ zakup i montaż wiat przystankowych; 

▪ koncepcja budowy chodnika w Solnikach Małych; 

▪ projekt modernizacji drogi gminnej w Bierutowie ul. Spacerowa – fragment do Przymierza (w 

trakcie realizacji); 

▪ przebudowę drogi gminnej w miejscowości Zbytowa - dokumentacja projektowa; 

▪ przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Gorzesław - dokumentacja 

projektowa; 

▪ przebudowę drogi gminnej w Bierutowie ul. Wrocławska część 2 - dokumentacja projektowa – 

(w trakcie realizacji); 

▪ budowę drogi dojazdowej do stacji LNG w Bierutowie (od ul. Zielonej) - dokumentacja 

projektowa (w trakcie realizacji); 

▪ dokumentację projektową – Modernizacja drogi gminnej w Solnikach Wielkich; 

▪ modernizację infrastruktury drogowej na terenach wiejskich Miasta i Gminy Bierutów. 

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Miasta i Gminy Bierutów w sezonie 2021/2022 prowadzone było 
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w czasie 5-13, 24-29.2021 r., 20-23.01.2022 r. 

Realizowane prace polegały na odśnieżaniu i posypywaniu piaskiem dróg, ciągów pieszych i pieszo-

rowerowych. W pozostałym okresie zimowym realizowane były prace w zakresie letniego utrzymania 

dróg. Do realizacji zadań w zakresie utrzymania dróg ZGK dysponował ciągnikiem z pługiem odśnieżnym, 

piaskarką, małym ciągnikiem z pługiem odśnieżnym, narzędziami ręcznymi. 

6.3.  Gospodarka komunalna 

Działania w zakresie gospodarki komunalnej w gminie Bierutów realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Bierutowie. Zgodnie ze statutem, celem i przedmiotem działania ZGK jest bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług użyteczności publicznej w 

zakresie gospodarki komunalnej, a w szczególności: 

▪ gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi; 

▪ utrzymania dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

▪ utrzymania wodociągów i kanalizacji sanitarnej, zaopatrzenia w wodę, usuwania i 

oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku w okresie letnim i 

zimowym; 

▪ utrzymania zieleni; 

▪ administrowania i utrzymania cmentarza komunalnego. 

6.3.1.  Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

Zaopatrzenie w wodę mieszkańców oraz innych odbiorców (podmioty gospodarcze, rolnictwo itp.) 

realizowane są w Mieście i Gminie Bierutów z wykorzystaniem 3 ujęć wodnych: 

1. Stacja Uzdatniania Wody w Bierutowie, zgodnie z decyzją Starosty Oleśnickiego znak 

SR.6341.26.2014 dotyczącą pozwolenia wodno-prawnego na szczególne korzystanie z wód, 

posiada trzy studnie podziemne o głębokości: jedna – 39,0 m i dwie po 42,0 m. Wydajność 

eksploatacyjna ujęcia to 150 m3/h, pozwolenie ważne jest do 30 kwietnia 2034 r. Stacja 

zaopatruje w wodę mieszkańców: Bierutowa, Solnik Małych, Karwińca,  Kijowic,  Zawidowic, 

Zbytowej, Kruszowic i Paczkowa.  

W 2021 r. została przeprowadzona modernizacja stacji polegająca na: 

− rozbudowie układu sterowania rozdzielnicy i oprogramowania systemu automatyki; 

− modernizacji filtrów; 

− uruchomieniu instalacji dozowania roztworu KMnO. 

2. Stacja Uzdatniania Wody w Stroni posiadająca, zgodnie z Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni we 

Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zn.Nr.ZUZ.5.4210.64.2021.SM dotyczącą pozwolenia wodno-prawnego na szczególne 

korzystanie z wód, dwie studnie podziemne o głębokości 47,0 m; wydajność eksploatacyjna 
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ujęcia to 360 m3/d. Pozwolenie udzielone jest do 6 września 2051 r. Stacja zaopatruje w wodę 

mieszkańców Stroni, Jemielnej, Gorzesławia, Solnik Wielkich, Strzałkowej i Wabienic.  

3. Stacja Uzdatniania Wody w Wabienicach posiadająca, zgodnie z Decyzją Starosty Powiatu 

Oleśnickiego znak: SR.6341.120.2015 dotyczącą pozwolenia wodno-prawnego na szczególne 

korzystanie z wód, dwie studnie głębinowe o głębokości 25,0 m oraz 37,0 m; wydajność 

eksploatacyjna ujęcia to 17,9 m3/h. Pozwolenie to udzielone jest do 24 listopada 2035 r. Stacja 

ta zaopatrywała w wodę mieszkańców Wabienie. Obecnie stacja jest wyłączona z eksploatacji. 

Ścieki od mieszkańców oraz podmiotów gospodarczych Miasta i Gminy Bierutów są odprowadzane do 

trzech oczyszczalni ścieków: 

− Oczyszczalnia Ścieków w Bierutowie działająca zgodnie z Decyzją Starosty Oleśnickiego znak 

SR.6341.76.2012 dotyczącą pozwolenia wodno-prawnego na szczególne korzystanie z wód w 

zakresie wprowadzania ścieków komunalnych do rzeki Widawy – może odprowadzać ścieki w 

ilości: Qmax.h = 246 m3/h, Qmax.d = 2000 m3/d, Qmax.r = 730000 m3/r. Pozwolenie to 

obowiązuje do 30 października 2022 r. Oczyszczalnia Ścieków spełnia kryteria ścieków 

oczyszczonych, a ich ilość mieści się w wytycznych pozwolenia wodno-prawnego. Oczyszczalnia 

działa z wykorzystaniem 60% przepustowości, odbiera ścieki tylko od mieszkańców Bierutowa; 

− Oczyszczalnia ścieków w Stroni, działająca zgodnie z Decyzją Starosty Oleśnickiego znak 

SR.6341.73.2017 dotyczącą pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód w 

zakresie wprowadzania ścieków komunalnych do rzeki Świerzna – może odprowadzać je w ilości: 

Qmax.h = 3,85 m3/h, Qśr.d = 33,6 m3/d, Qmax.r = 13505,0 m3/r. Pozwolenie to obowiązuje do 

18.09.2027 r. Oczyszczalnia ścieków spełnia kryteria ścieków oczyszczonych, a ilość ich mieści 

się w wytycznych pozwolenia wodnoprawnego. Obiekt pracuje w sposób prawidłowy i na koniec 

2021 r. nie wymagał napraw. Oczyszczalnia obsługuje mieszkańców osiedla Stronia; 

− Oczyszczalnia ścieków w Gorzesławiu, funkcjonująca zgodnie z Decyzją Dyrektora Zarządu 

Zlewni we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zn.WR.ZUZ.5.4210.454.2021.MO dotyczącą pozwolenia wodnoprawnego na szczególne 

korzystanie z wód w zakresie wprowadzenia ścieków komunalnych do rowu R-W8, może 

odprowadzać je w ilości Qmax.h = 1,4 m3/h, Qśr.d = 16,0 m3/d, Qmax.r = 7592 m3/r. Pozwolenie 

obowiązuje do 25 listopada 2031 r. Obiekt pracuje w sposób prawidłowy i nie wymagał na 

koniec 2021 r. napraw. Oczyszczalnia obsługuje mieszkańców osiedla Gorzesław. 

Najważniejsze zadania inwestycyjne w zakresie systemu wodno-kanalizacyjnego zrealizowane w 2021 r.: 

Dział wodno-kanalizacyjny: 

1. Modernizacja SUW w Bierutowie: 

a. Dostawa, montaż i uruchomienie instalacji dozowania roztworu KMn04: 

− badania pilotażowe; 
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− dostawa instalacji dozowania roztworu KMn04 (zbiornik 5001 z pompą 

dozującą i osprzętem - 2 komplety); 

− uruchomienie instalacji dozowania roztworu KMn04 (podłączenie, rozbudowa 

układu sterowania rozdzielnicy i oprogramowania systemu automatyki); 

b. Modernizacja filtrów: 

− dostawa złoża (złoże żwirowe 7t, złoże piaskowe 1t); 

− dostawa przepustnic pneumatycznych spustu pierwszego filtratu (przepustnice z 

siłownikami pneumatycznymi i pilotami sterującymi - 3 komplety); 

− montaż przepustnic i uruchomienie nowego algorytmu płukania filtrów (podłączenie 

pneumatyczne i elektryczne przepustnic, rozbudowa układu sterowania rozdzielnicy 

i oprogramowania systemu automatyki zgodnie z wytycznymi nowego cyklu filtracji 

i płukania); 

− dostawa nowych drenaży filtracyjnych (drenaż powietrzny 3 komplety, drenaż 

wodny 3 komplety). 

2. Oczyszczalnia ścieków w Bierutowie 

− Remont pomp; 

− Remont dmuchawy; 

− Remont mieszadła; 

− Modernizacja punktu zrzutu ścieków. 

6.3.2.  Gospodarka odpadami 

W 2021r. odbiorem oraz zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych zajmowała się firma: Gminna Spółka Komunalna Bierkom Sp. z o.o. z siedzibą w Bierutowie 

przy ul. Zielonej 4a. Odpady zmieszane z terenu Miasta i Gminy Bierutów były przekazywane do 

następujących instalacji: 

▪ instalacji komunalnej w miejscowości Gać; 

▪ MPGK Sp. z o.o. Zakład Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów Zabrze. 

Łączna masa wytworzonych w 2021 r. odpadów komunalnych na terenie gminy wyniosła  3723,5880 

Mg, natomiast masa odpadów poddanych recyklingowi – 847,6296 Mg bez opon. Poziom recyklingu 

odpadów komunalnych za 2021 r. wyniósł 23,11%. W instalacjach odzyskiwano takie surowce jak: metal, 

szkło, papier i tektura, opakowania z tworzyw sztucznych i poddawano je procesom przetwarzania. 

Dzięki pozyskaniu dodatkowych surowców wtórnych przez instalacje i przekazaniu ich do recyklingu 

gminie Bierutów udało się uzyskać wymagane poziomy odzysku odpadów. Poziom składowania 

odpadów komunalnych w 2021 r. wyniósł 8,09% (łączna masa odpadów komunalnych odebranych i 

zebranych, przekazanych do składowania wyniosła 332,0537 Mg), podczas gdy rok wcześniej było to 
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12,0767%. W odniesieniu do bioodpadów - poziom ograniczenia składowania bioodpadów wyniósł w 

2021 r. 0,231%. 

Na uwagę zwraca fakt dużej rozbieżności między kosztami gospodarki odpadami, a wpływami z opłat za 

zagospodarowanie odpadów. W 2021 r. wydatki wyniosły 3 176 537,53 zł, podczas gdy wpływy z tytułu 

odbioru i zagospodarowania odpadów wynosiły 2 321 742,40 zł, dodatkowo odsetki – 15 152,83 zł. 

6.3.3.  Gospodarka mieszkaniowa 

Mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Bierutów administruje i zarządza Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Bierutowie (ZGK) – zakład budżetowy Miasta i Gminy Bierutów, oraz 111 wspólnot 

mieszkaniowych, w których Miasto i Gmina Bierutów posiada udziały. Działania ZGK wynikają z 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Miasta i Gminy Bierutów na lata 

2021-2025 przyjętego uchwałą nr XXX/358/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 25 marca 2021 r.  

Przedmiotem działań ZGK w Bierutowie jest administrowanie mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy 

oraz wspólnot mieszkaniowych w szczególności polegających na: 

1. utrzymaniu w należytym stanie budynków oraz przyległych terenów; 

2. przygotowaniu i realizowaniu w systemie własnym lub zleconym konserwacji, napraw, 

remontów i modernizacji budynków i urządzeń zgodnie z przepisami prawa i potrzeb 

eksploatacyjnych; 

3. zawieraniu i rozwiązywaniu umów najmu lokali mieszkalnych i użytkowych; 

4. przyjmowaniu i przekazywaniu lokali mieszkalnych i użytkowych. 

Na koniec 2021 r. zasób mieszkaniowy Miasta i Gminy Bierutów stanowiło 296 lokali o całkowitej 

powierzchni 12 971 m², w tym 261 na podstawie umów na czas nieoznaczony oraz 20 wykorzystane do 

najmu socjalnego. Sprzedano 9 mieszkań znajdujących się w zasobie Gminy (8 lokali mieszkalnych w 

Bierutowie oraz 1 we wsi Karwiniec), na łączną kwotę (przy uwzględnieniu udzielonej bonifikaty) 

21.733,80 zł. 

W roku 2021 zasiedlono 9 lokali z mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy Bierutów, w tym 6 na czas 

nieoznaczony i 3 jako najem socjalny lokali. Na koniec roku na przydział lokalu mieszkalnego oczekiwało 

18 wnioskodawców, w tym: 

▪ 6 – na przydział lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony; 

▪ 4 – na przydział lokalu socjalnego; 

▪ 5 – na przydział lokalu socjalnego na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu; 

▪ 3 – na zamianę lokali. 

W 2021 r. ZGK zrealizował następujące inwestycje w zakresie mieszkaniowej gospodarki komunalnej: 

1. Roboty dekarskie: 
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− naprawa pokrycia dachu: ul. Namysłowska, Słowackiego 9, Wrocławska 23, Zamkowa 10; 

− remont pokrycia dachu: ul. Przyjaciół Żołnierza 3, Oleśnicka 18, Gorzesław 26, Parkowa 1; 

− montaż nasad kominowych: ul. Słowackiego 9, Wrocławska 25-26; 

− przemurowanie komina: ul. Oleśnicka 19, Słowackiego 5a; 

− naprawa komina: ul. Moniuszki 1; 

− wymiana rynien: ul. Oleśnicka 12; 

− rozbiórka komina: ul. Kilińskiego 24. 

2. Roboty murarskie: 

− naprawa elewacji: ul. św. Jana 1-2; 

− malowanie klatki schodowej: ul. M. Konopnickiej 14, Przyjaciół Żołnierza 3; 

− rozbiórka garażu: ul. Kilińskiego 23; 

− remont lokalu socjalnego: ul. Słowackiego 16. 

3. Roboty hydrauliczne: 

− montaż pieca oraz wykoanie podłogi: ul. Rzemieślnicza 3; 

− wykonanie instalacji C.O.: ul. Młyńska 3/2, Mickiewicza 14; 

− wymiana kotła C.O.: ul. Słowackiego 5a; 

4. Roboty elektryczne: 

− wymiana WLZ: ul. Oleśnicka 12, Oleśnicka 10, Wrocławska 3, Oleśnicka 19; 

− wykonanie instalacji elektrycznej: ul. Słowackiego 3/1. 

5. Roboty stolarskie wykonane w dziale remontowym przez pracowników ZGK: 

− wymiana okien (13 szt.): zasoby komunalne; 

− wymiana drzwi wejściowych: ul. Parkowa 1, Wrocławska 48. 

 

6. Prace zlecone: 

− uszczelnienie przewodu wentylacyjnego wkładem: ul. Słowackiego 4; 

− uszczelnienie przewodu dymowego: ul. Młyńska 3, Przyjaciół Żołnierza 6; 

− uszczelnienie przewodu dymowego wraz z frezowaniem: ul. E. Plater 13; 

− remont klatki schodowej: ul. Przyjaciół Żołnierza 5; 

− wymiana drzwi wejściowych do budynku: ul. Żeromskiego 4; 
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− montaż kotła c.o. na pellet: ul. Młyńska 3. 

 

6.4.  Transport publiczny 

W zakresie transportu publicznego w 2021 r. Miasto i Gmina Bierutów zorganizowała bezpłatną 

komunikację gminną. Usługi transportowe świadczone były na czterech trasach umożliwiających dojazd 

do miasta Bierutowa z miejscowości położonych w granicach Gminy Bierutów. Przewozy prowadzone 

były przez sześć dni w tygodniu (po 2 kursy) z wyjątkiem dni świątecznych. Łączna liczba osób 

przewiezionych bezpłatnie na trasach Komunikacji Gminnej Miasta i Gminy Bierutów w 2021 r. wyniosła 

7.371 osób. 

Wydatki na pokrycie kosztów świadczenia usługi transportowej w ramach organizowanej przez Miasto i 

Gminę Komunikacji Gminnej wyniosły w 2021 r. 203.863,97 zł. W ramach umowy o dofinansowanie 

zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, Miasto i Gmina Bierutów otrzymała dopłatę z budżetu państwa – Funduszu Przewozów 

Autobusowych – do prowadzonej w 2021 r. komunikacji gminnej w wysokości 175.295,16 zł. 

6.5.  Ochrona środowiska 

Miasto i Gmina Bierutów aktywnie realizuje programy mające na celu ochronę środowiska. W związku z 

tym udzielane są dotacje dla mieszkańców kierowane na zadania związane z wymianą źródeł ciepła, 

usuwaniem azbestu oraz budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Bierutowie Nr  XXXI/363/18 z dnia  22 lutego 2018 r. w sprawie 

przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w latach 

2018-2022 w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta i Gminy Bierutów, w marcu 2021 r. 

przeprowadzono nabór w wyniku którego wpłynęło 50 wniosków. Po przeprowadzonej weryfikacji 

złożonych wniosków i kontrolach kotłowni przez pracowników Urzędu Miejskiego w Bierutowie, 

Burmistrz Bierutowa podpisał umowy na udzielenie dotacji celowej z 36 wnioskodawcami. Dotacja 

udzielana z budżetu Miasta i Gminy Bierutów wynosiła do 50% kosztów poniesionych na zakup pieca, 

jednak nie więcej niż 2.800 zł. Wszyscy wnioskodawcy zrealizowali i rozliczyli zadanie, łączna kwota 

wypłaconych dotacji wyniosła 100.800,00 zł. Niezakwalifikowane 24 wnioski z roku 2021 r. przeszły do 

weryfikacji na rok 2022. 

Burmistrz Bierutowa w dniu 10.07.2019 r. zawarł porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (WFOŚiGW we Wrocławiu) dot. realizacji Programu 

Czyste Powietrze na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Program Czyste Powietrze to ogólnopolski 

program wsparcia finansowego oferujący dotację na wymianę źródła ciepła (starych kotłów tzw. 

„kopciuchów”) oraz prace związane z termomodernizacją budynku dla właścicieli i współwłaścicieli 

budynków jednorodzinnych. W związku z zawartym porozumieniem i aneksami do tego porozumienia w 

Urzędzie Miejskim w Bierutowie prowadzony jest Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste 

Powietrze. W ramach jego działania udzielane są informacji na temat Programu, świadczona jest pomoc 
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w uzupełnianiu wniosku o dofinansowanie w formie dotacji, składane są kompletne wnioski 

mieszkańców w WFOŚiGW we Wrocławiu, a następnie świadczona jest pomoc w skompletowaniu i 

złożeniu wniosku o płatność. W Punkcie konsultacyjno-informacyjnym świadczona jest pomoc 

Beneficjentom w przejściu przez cały proces – od złożenia kompletnego wniosku o dofinansowanie, aż 

po wypłatę dotacji. 

Podsumowanie pracy Punktu konsultacyjnego Programu Czyste Powietrze w 2021 r.: 

▪ ilość złożonych wniosków – 90 na kwotę dotacji 1.179.205,39 zł; 

▪ ilość podpisanych umów dotacyjnych – 63; 

▪ ilość złożonych wniosków o płatność: 25 na kwotę 248.138,73 zł. 

Dodatkowo w IV kwartale 2021 r. WFOŚiGW we Wrocławiu ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie 

w ramach nowego programu „Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach 

wielorodzinnych – pilotaż na terenie województwa dolnośląskiego”. Dzięki temu właściciele lokali w 

budynkach wielorodzinnych oraz wspólnoty także mogą wnioskować o dofinansowanie do kosztów 

poniesionych w związku z wymianą źródeł ciepła i prac towarzyszących. 

W Gminie obowiązuje również Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, przyjęty 

uchwałą nr XXXVIII/345/13 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 20 listopada 2013 roku. Celem Programu 

jest oczyszczenie terenu Gminy z wyrobów zawierających azbest poprzez ich usunięcie i 

unieszkodliwienie oraz eliminacja negatywnych skutków zdrowotnych oddziaływania azbestu na 

człowieka, a także likwidacja jego oddziaływania na środowisko, zgodnie z obowiązującym prawem tj. do 

końca 2032 roku. W 2021 r. w ramach corocznego programu Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (realizowanego  przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu) pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” Burmistrz Bierutowa 

ogłosił nabór wniosków. Dofinansowaniem w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest objętych zostało 21 z 26 zgłoszonych beneficjentów z 

terenu Miasta i Gminy Bierutów. Pięciu wnioskodawców wycofało się w trakcie realizacji zadania. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 41.761,76 zł. Na realizację Programu Miasto i Gmina Bierutów 

otrzymała dotację w kwocie 34.864,90 zł z WFOŚiGW we Wrocławiu. Udział własny wnioskodawców 

w przedmiotowym zadaniu wyniósł 6.896,86 zł. Osiągnięto efekt rzeczowy i ekologiczny polegający na 

unieszkodliwieniu 49,8 Mg wyrobów zawierających azbest. 

W 2020 roku obowiązywał również Program przydomowych oczyszczalni ścieków, przyjęty uchwałą nr 

V/76/11 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2011 roku. Uchwała określa zasady udzielania 

dotacji celowych z budżetu Gminy na dofinansowanie instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków dla 

budynków mieszkalnych na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Dotacja jest udzielana z wpływów do 

budżetu Gminy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Program zakłada, iż wnioskodawca może 

uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia do wysokości 40% wartości brutto udokumentowanych fakturą 

poniesionych wydatków na zakup wraz z montażem oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 2.800 zł. 
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Wnioski mają być realizowane do dnia wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w uchwale 

budżetowej. W przypadku większej liczby wniosków ich realizacja nastąpi w następnym roku 

budżetowym. W ramach programu dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w 

2021 r. zostało złożonych 7 wniosków; dwa zadania z wniosków złożonych pod koniec 2020 r. zostały 

zrealizowane w 2021 r.; dofinansowano budowę 9 przydomowych oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 

23.259,00 zł. 

Na terenie Miasta i Gminy na rok 2021 Uchwałą nr XXVIII/345/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 

28 stycznia 2021 roku został przyjęty Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt. Program miał na celu opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy. 

Rada Miejska uchwalając coroczny budżet zapewniła środki finansowe na jego realizację.  W ramach 

Programu w 2021 roku opiekę weterynaryjną z jednoczesną adopcją objęto 138 zwierząt. Dodatkowo w 

2021 roku z terenu Gminy odłowionych zostało 26 zwierząt, w tym 17 psów i 9 kotów, przy czym w 

następnej kolejności zostały one oddane do adopcji lub przekazane do schroniska.  

Łącznie na realizację zadań wynikających z powyższego programu oraz ustawy o ochronie zwierząt 

wydatkowano kwotę 80.481,67 zł. 
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7.  INWESTYCJE 

W 2021 r. w Gminie i Mieście Bierutów wykonane zostały następujące inwestycje: 

▪ Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Karwiniec – ETAP II 

Inwestycja dotycząca drugiego etapu rozbudowy oświetlenia drogowego w Karwińcu wzdłuż odcinka 

drogi powiatowej nr 1536D, długość odcinka linii 900 m, 19 punktów oświetlenia drogowego. Zadanie 

wykonane przez firmę Handlowo-Usługową „MIKAR” Miłosz Ruszel z siedzibą przy ul. Chopina 5/1, 56-

400 Oleśnica. Zadanie dotowane przez Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska w kwocie 75.000,00 zł 

brutto. 

Rysunek 6. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Karwiniec 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

▪ Dostawa i montaż drogowych lamp solarnych na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

Zadanie wykonane przez firmę "LLS - LED LIGHTING SOLUTIONS" JACEK KOZAR z siedzibą w 

miejscowości Wersk 1, 77-424 Zakrzewo, polegające na dostawie i montażu 56 szt. drogowych lamp 

solarnych na terenie miasta i gminy Bierutów (w pasie dróg gminnych), dofinansowane przez Dolnośląski 

Fundusz Pomocy Rozwojowej w kwocie 123.658,00 zł. 

▪ Bierutów, mury obronne (XIV w.): rewitalizacja odcinka murów obronnych – ETAP II i III 

Inwestycja zrealizowana przez firmę ALTA Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu – przedmiot zamówienia 

obejmował remont oraz przebudowę odcinka zabytkowego, średniowiecznego, ceglanego muru 

obronnego (zlokalizowanego przy ul. Moniuszki w Bierutowie, etap II – 26mb, etap III – 5mb). 

Remontowany odcinek obejmował obie strony muru wraz z wykonaniem nowej korony. Prace dotyczyły 

również przywrócenie pierwotnych parametrów muru drogą naprawy lub wymiany uszkodzonych bądź 

zniszczonych elementów z zachowaniem niezmiennej formy. Zadanie to otrzymało wsparcie z dotacji na 
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dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków z Ministerstwa Kultury i Ochrony Zabytków w ramach programu "Ochrona zbytków 

2020" oraz "Ochrona zbytków 2021" a także z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

w ramach naboru wniosków w roku 2021, dotyczących udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

Rysunek 7. Rewitalizacja odcinka murów obronnych 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

▪ Budowa Przedszkola Miejskiego – ETAP I – dokończenie zadania 

Inwestycja polegająca na dokończeniu budowy budynku przedszkola miejskiego w Bierutowie (dz. nr 

ewid. 74 AM – 22) do stanu surowego zamkniętego. Inwestycja realizowana przez Firmę Usługowo-

Handlową „STANBUD” Stanisław Pięta z siedzibą przy ul. Głowackiego 67, 32-800 Brzesko. Prace 

polegają na wykonaniu stropu nad kondygnacją parteru, ścian zewnętrznych i wewnętrznych I piętra, 

stropu technicznego nad kondygnacją I piętra, konstrukcji i przykrycia dachu, montażu stolarki okiennej 

i drzwiowej oraz wykonaniu elewacji. Zadanie dofinansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

dla gmin i powiatów (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) w kwocie 1.000.000,00 zł brutto.  
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Rysunek 8. Budowa Przedszkola Miejskiego 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

Rysunek 9. Budowa Przedszkola Miejskiego 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  



RAPORT O STANIE MIASTA I GMINY BIERUTÓW ZA 2021 ROK 

Strona | 58 

Rysunek 10. Budowa Przedszkola Miejskiego 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

▪ Modernizacja świetlicy w Stroni – ETAP I 

Inwestycja realizowana przez Zakład Remontowo-Budowlany Bogdan Jaroszewski z siedzibą przy ul. 

Elizy Orzeszkowej 4, 56-420 Bierutów. Prace polegały na wykonaniu pionowej izolacji ścian 

fundamentowych budynku, budowie szczelnej instalacji odprowadzającej wody opadowe z dachu 

przedmiotowego obiektu wraz z budową zbiornika gromadzącego wody opadowe oraz reprofilacji części 

terenu leżącego bezpośrednio przy budynku świetlicy. Zadanie otrzymało dofinansowanie z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) w kwocie 

650.000,00 brutto. 

▪ Modernizacja instalacji elektrycznej w starej części gimnazjum w Bierutowie – etap I 

Inwestycja zrealizowana w części budynku byłego gimnazjum w Bierutowie przy ulicy Kolejowej 7, która 

polegała na wymianie rozdzielni głównej RG – dotyczy piwnicy, wymianie instalacji oświetleniowej i 

siłowej – dotyczy parteru, montażu oświetlenia awaryjnego – dotyczy piwnicy, parteru, I oraz II piętra, 

montażu przeciwpożarowych wyłączników prądu – dotyczy parteru, wymianie rozdzielni obwodowych 

– dotyczy parteru oraz I i II piętra oraz wykonaniu pomiarów i badań. Prace wykonał Zakład Instalacji 

Elektrycznych Wojciech Klepacki, ul. Wiosenna 21g, 48-304 Nysa. 

▪ Modernizacja instalacji elektrycznej w części budynku w Solnikach Wielkich 22 

Inwestycja dotyczyła prac modernizacyjnych związanych z wymianą instalacji elektrycznej w części 

budynku w Solnikach Wielkich 22, w którym mieści się świetlica oraz filia biblioteki publicznej Miasta i 

Gminy Bierutów. Prace modernizacyjne polegały na montażu elektrycznej rozdzielni głównej TG, 

demontażu opraw oświetleniowych oraz osprzętu elektrycznego, wykonaniu instalacji elektrycznej 

podtynkowej i natynkowej, montażu opraw oświetleniowych oświetlenia głównego, wymianie 
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zabezpieczenia w rozdzielni głównej oraz wykonaniu pomiarów i badań. Prace wykonane zostały przez 

Zakład Instalacji Elektrycznych Wojciech Klepacki z siedzibą przy ulicy Wiosennej 21g, 48-304 Nysa. 

▪ Budowa wodociągów na terenie Miasta i Gminy Bierutów (odcinek sieci wodociągowej w 

Paczkowie) 

Roboty polegały na podłączeniu planowanej do wykonania sieci wodociągowej do magistrali Ø 100 mm 

na działce nr ewid. 40, rozbudowie wodociągu rozdzielczego Ø 110 mm w drodze gminnej na działce nr 

ewid. 576/3, montażu hydrantu p. poż. Ø 80 mm na sieci wodociągowej do zabezpieczenia 

przeciwpożarowego oraz w celu odpowietrzania i płukania rurociągu dz. nr ewid. 576/3, wykonaniu 

odrzutów przyłączy wody Ø 32 mm zakończonych zasuwą odcinającą Ø 32 mm. Wykonawcą robót był 

ZAKŁAD INSTALACYJNO – BUDOWLANY Paweł Słomski z siedzibą przy ul. Bema 21, 56-420 Bierutów. 

▪ Budowa wewnętrznej instalacji hydrantowej, modernizacja pomieszczeń wc oraz instalacja 

drzwi ewakuacyjnych w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Zbytowa 

Zakres wykonanych prac polegał na budowie wewnętrznej instalacji hydrantowej, modernizacji 

pomieszczeń wc, instalacji drzwi ewakuacyjnych w budynku świetlicy. Prace prowadzone były przez 

Zakład Remontowo-Budowlany Bogdan Jaroszewski z siedzibą przy ul. Elizy Orzeszkowej 4, 56-420 

Bierutów. Zadanie otrzymało dofinansowanie ze środków Budżetu Województwa Dolnośląskiego w 

ramach inicjatywy „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” w kwocie 30.000,00 zł brutto.  

▪ Wykonanie prac remontowych w budynku świetlicy wiejskiej i OSP we wsi Zbytowa 

Zakres prac obejmował modernizację infrastruktury sanitarnej, przebudowę ścianek działowych w 

pomieszczeniach wc, oraz wykonaniu prac wykończeniowych i porządkowych w budynku świetlicy 

wiejskiej w Zbytowej. Zadanie wykonane zostało przez Zakład Remontowo-Budowlany Bogdan 

Jaroszewski z siedzibą przy ul. Elizy Orzeszkowej 4, 56-420 Bierutów. 

▪ Budowa monitoringu wizyjnego w Parku Miejskim w Bierutowie przy ul. 1 Maja 

Inwestycja polegała na rozbudowie monitoringu wizyjnego na terenie Bierutowa zlokalizowanego w 

parku miejskim przy ulicy 1 Maja składającego się z 8 kamer systemu telewizji dozorowej. Dostawę i 

montaż przedmiotowego systemu zrealizowała firma SiD Piotr Podgórski z siedzibą przy ulicy Plac Karola 

Szymanowskiego  18 lok 8, 55–200 Oława. 

▪ Przebudowa pomieszczeń gospodarczych na salę lekcyjną w SP Zbytowa - etap 2 

Inwestycja polegała na przebudowie magazynu na sprzęt sportowy, budowie instalacji 

przeciwpożarowych systemów alarmowych, wymianie hydrantu wewnętrznego, instalacji oświetlenia 

ewakuacyjnego, uzupełnieniu i malowaniu tynków. Zadanie wykonane zostało przez Zakład 

Remontowo-Budowlany Bogdan Jaroszewski z siedzibą przy ul. Elizy Orzeszkowej 4, 56-420 Bierutów. 

▪ Budowa ogrodzenia terenu świetlicy - budynek poszkolny w Solnikach Wielkich 22 – etap II 

Inwestycja dotycząca montażu ogrodzenia ażurowego (przęsło L=250 cm o wysokości 120 cm, 

wypełnienie pionowe profili 15x15, rama 35 mm na podmurówce betonowej o wysokości 20 cm – całość 
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o  długości 42 mb oraz montażu bramy dwuskrzydłowej o wysokości 140 cm i szerokości 400 cm - 1szt. 

Zadanie zrealizowane zostało przez firmę Ogrodzenia WROTNIAK Marcin Wrotniak z siedzibą przy ulicy 

Kościuszki 13, 56-420 Bierutów.  

▪ Modernizacja toalet w budynku filii Biblioteki Publicznej 

Zakres robót wykonanych dotyczył prac budowlanych wykonanych w czterech pomieszczeniach toalet 

w budynku filii biblioteki Publicznej w Solnikach Wielkich 22. Roboty polegały na skuwaniu starych 

tynków cementowo-wapiennych, tynkowaniu, położeniu kafli na ścianach, wykonaniu wylewki 

samopoziomującej, wykonaniu hydroizolacji, położeniu kafli na podłodze, położeniu gładzi +gruntowaniu 

ścian, montażu plafonu, montażu toalet, malowaniu ścian i sufitów. Prace prowadzone były przez firmę 

Beston Filip Otocki z siedzibą przy ulicy Marii Konopnickiej 41/3, 56-420 Bierutów. 

▪ Wejście do biblioteki w Zbytowej 

Zakres wykonanych prac polegał na modernizacji pomieszczeń mieszczących się w budynku filii Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Bierutów w Zbytowej i dotyczył robót rozbiórkowych, instalacyjnych, 

sanitarnych (wod. – kan. oraz C. O.), elektrycznych oraz wykonania systemu wentylacji. Zadanie 

wykonane zostało przez Zakład Remontowo-Budowlany Bogdan Jaroszewski z siedzibą przy ul. Elizy 

Orzeszkowej 4, 56-420 Bierutów. 

▪ Budowa ogrodzenia w Kijowicach 

Inwestycja dotyczyła ogrodzenia panelowego oraz z siatki ocynkowanej plecionej, w kolorze grafitu, 

wokół terenu placu zabaw w miejscowości Kijowice. Przedsięwzięcie obejmowało:  

▪ montaż ogrodzenia panelowego na odcinku 432 mb; 

▪ dostawę i montaż dwóch bram dwuskrzydłowych, wjazdowych; 

▪ dostawę i montaż dwóch furtek ogrodzeniowych; 

▪ dostawę ogrodzenia panelowego, paneli o wysokości 123 cm wraz ze słupkami i podmurówką – 

51 mb; 

▪ dostawę i montaż ogrodzenia z siatki ocynkowanej, plecionej, wraz ze słupkami bez podmurówki, 

o wysokości 150 cm – 61 mb; 

Przedmiotowe zadanie zrealizowane zostało przez firmę Ogrodzenia WROTNIAK Marcin Wrotniak z 

siedzibą przy ulicy Kościuszki 13, 56-420 Bierutów. 

▪ Budowa ogrodzenia placu przy świetlicy wiejskiej w Strzałkowej 

Inwestycja dotyczyła budowy ogrodzenia z siatki plecionej ocynkowanej, powlekanej, w ciemnozielonym 

kolorze, wraz ze słupkami, bez podmurówki, na odcinku 218 mb. Przedsięwzięcie obejmowało także 

dostawę i montaż wjazdowej bramy dwuskrzydłowej oraz dwóch furtek wejściowych. Przedmiotowe 

zadanie zrealizowane zostało przez firmę Ogrodzenia WROTNIAK Marcin Wrotniak z siedzibą przy ulicy 

Kościuszki 13, 56-420 Bierutów. 
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▪ Modernizacja świetlicy wiejskiej w Jemielnej 

Przedmiotowe przedsięwzięcie dotyczyło remontu pomieszczeń poddasza w świetlicy wiejskiej w 

Jemielnej. W skład wykonywanych prac wchodziło m.in. wykonanie nowych podłóg z płyty OSB oraz 

montaż paneli podłogowych, zbicie tynków ze ścian i przyklejenie w ich miejsce płyt GK, wykonanie 

podwieszanych sufitów, termoizolacja oraz hydroizolacja poddasza, demontaż starych i montaż nowych 

drzwi wraz z futrynami, wykonanie nowego oświetlenia, wymiana okna i montaż schodów strychowych. 

Wskazane zadanie realizowane było przez firmę KAW KOMPLEX Firma Budowlana Krzysztof Węgrzyn 

z siedzibą w Jemielnej nr 31, 56-420 Bierutów. 

▪ Budowa budynku garażowego w Kijowicach 

Inwestycja polegała na budowie budynku garażowego, służącego do przechowywania narzędzi 

ogrodowych, o powierzchni zabudowy 30m2, o wymiarach 6m x 5m, na działce nr 131/1 w Kijowicach. 

Szkielet konstrukcji drewnianej połączono podłożem stopami fundamentowymi. Dach pokryto gontem 

bitumicznym w kolorze matowej cegły. Konstrukcje obito deskami impregnowanymi środkami ppoż. 

Zadanie wykonała firma Agata Żurawska z siedzibą w miejscowości Jaźwiny 35, 63-522 Kraszewice. 

▪ Inwestycje drogowe 

W 2021 r. w Mieście i Gminie Bierutów przeprowadzono szereg inwestycji drogowych, łącznie 

wybudowano ok. 2,02 km nowych nawierzchni drogowych. Inwestycje przeprowadzono w 3 

miejscowościach gminy tj.: Bierutowie, Zbytowej i Jemielnej. 

Dodatkowym zadaniami inwestycyjnym drogowymi były: przebudowa i rozbudowa parkingu przy 

Urzędzie Miejskim w Bierutowie oraz budowa parkingu w Wabienicach. 

 

Wykaz zrealizowanych zadań: 

− modernizacja drogi gminnej w Bierutowie, ul. Kilińskiego – Zakład Remontowo-Budowlany Bogdan 

Jaroszewski, ul. Elizy Orzeszkowej 4, 56-420 Bierutów – 0,22 km; 

− modernizacja drogi gminnej w Jemielnej – „BIOBUD” Piotr Schabikowski Sokołowice 109, 56-400 

Oleśnica - 0,71 km; 

− przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Zbytowa – PD TRAKT Spółka z o.o. Sp. k. 

ul. Matejki 1, 46-200 Kluczbork – 0,84 km; 

− remont ul. Wodnej (120563D) w miejscowości Bierutów – „BIOBUD” Piotr Schabikowski, 

Sokołowice 109, 56-400 Oleśnica – 0,251 km; 

− budowa drogi do stacji LNG w miejscowości Bierutów – „BIOBUD” Piotr Schabikowski, Sokołowice 

109, 56-400 Oleśnica – 0,05 km; 

− przebudowa i rozbudowa parkingu przy Urzędzie Miejskim w Bierutowie – Zakład Remontowo-

Budowlany Bogdan Jaroszewski ul. Elizy Orzeszkowej 4, 56-420 Bierutów (odbiór częściowy). 
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Rysunek 11. Modernizacja drogi gminnej w Jemielnej 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

 

Rysunek 12. Modernizacja drogi gminnej w Jemielnej 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  
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Rysunek 13. Modernizacja drogi gminnej w Bierutowie, ul. Kilińskiego 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

 

Rysunek 14. Remont ul. Wodnej w Bierutowie 

 

Źródło: Urząd Miejski w Bierutowie  

▪ Pozostałe zadania inwestycyjne 

W 2021 r. przeprowadzono następujące remonty mienia komunalnego: 

− remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych – 816 m2; 

− remont ul. Północnej – ok. 400 mb; 

− remont ul. Wrocławskiej – 150 m2. 
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▪ Przygotowanie dokumentacji projektowych 

W 2021 r. przygotowywano dokumentacje projektowe dla następujących zadań: 

− remont ul. Ceglanej i ul. Kasztanowej; 

− remont ul. Wrocławskiej w Bierutowie; 

− remont drogi wewnętrznej we wsi Wabienice; 

− przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Gorzesław; 

− opracowanie koncepcji budowy chodnika w drogach gminnych na terenie Solnik Małych. 
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Lp. Numer uchwały Nazwa Data przyjęcia 

1. XXVIII/337/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Bierutowie na rok 2021 28.01.2021 

2. XXVIII/338/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2021 28.01.2021 

3. XXVIII/339/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2021 

28.01.2021 

4. XXVIII/340/21 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury Ochrony Zdrowia i Opieki 
Społecznej na rok 2021 

28.01.2021 

5. XXVIII/341/21 w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 01/2021 Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w sprawie petycji Arkadiusza Rakoczy i Piotra Sterkowskiego 

28.01.2021 

6. XXVIII/342/21 w sprawie zatwierdzenia opinii przyjętej uchwałą Nr 02/2021 Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w sprawie petycji Teresy Garland 

28.01.2021 

7. XXVIII/343/21 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/222/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 
stycznia 2020r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

28.01.2021 

8. XXVIII/344/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bierutów na rok 
2021 

28.01.2021 

9. XXVIII/345/21 w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminie Bierutów 

28.01.2021 

10. XXVIII/346/21 w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 13 
grudnia 2018r. w sprawie ustalenie górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych 

28.01.2021 

11. XXVIII/347/21 w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne 28.01.2021 

12. XXVIII/348/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 28.01.2021 



RAPORT O STANIE MIASTA I GMINY BIERUTÓW ZA 2021 ROK 

Strona | 67 

13. XXIX/349/21 w sprawie zaopiniowania petycji dotyczącej podjęcia przez Radę uchwały 
popierającej List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rady RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Bierutowie 

25.02.2021 

14. XXIX/350/21 w sprawie zmiany uchwały nr V/48/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 31 
stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie Senior+ w Bierutowie 

25.02.2021 

15. XXIX/351/21 w sprawie przystąpienia  Miasta i Gminy Bierutów do realizacji Programu „Wspieraj 
Seniora” na rok 2021 

25.02.2021 

16. XXIX/352/21 w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie ze zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży w miejscu sprzedaży na rok 2021,  
przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Miasta i Gminy 
Bierutów i zwrotu tej opłaty 

25.02.2021 

17. XXIX/353/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 25.02.2021 

18. XXIX/354/21 uchwała zmieniającej uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

25.02.2021 

19. XXX/355/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego 25.03.2021 

20. XXX/356/21 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego 25.03.2021 

21. XXX/357/21 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 

25.03.2021 

22. XXX/358/21 w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 
Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2025 

25.03.2021 

23. XXX/359/21 w sprawie  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Miasta i Gminy Bierutów 

25.03.2021 

24. XXX/360/21 w sprawie  zmiany uchwały nr XXIII/178/16 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22 
września 2016 r.  w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: 
„Centrum Usług Wspólnych w Bierutowie” oraz nadania jej statutu 

25.03.2021 
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25. XXX/361/21 w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2021 

25.03.2021 

26. XXX/362/21 w sprawie  przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 
2021 

25.03.2021 

27. XXX/363/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście i Gminie Bierutów na lata 2021-
2023 

25.03.2021 

28. XXX/364/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/344/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 28 
stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Miasta i Gminy Bierutów na rok 2021 

25.03.2021 

29. XXX/365/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2021 25.03.2021 

30. XXX/366/21 w sprawie przyjęcia do realizacji polityki zdrowotnej na rok 2021 25.03.2021 

31. XXX/367/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 25.03.2021 

32. XXX/368/21 zmieniającej uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 
grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

25.03.2021 

33. XXXI/369/21 w sprawie zatwierdzenia uchwały nr 04/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
sprawie zaopiniowania petycji Teresy Garland 

29.04.2021 

34. XXXI/370/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027 

29.04.2021 

35. XXXI/371/21 w sprawie emisji obligacji 29.04.2021 

36. XXXI/372/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 29.04.2021 

37. XXXI/373/21 zmieniająca uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 
grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038. 

29.04.2021 

38. XXXII/374/21 w sprawie zatwierdzenia uchwały nr 05/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
sprawie zaopiniowania petycji Teresy Garland 

27.05.2021 
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39. XXXII/375/21 w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian w statucie Miasta i 
Gminy Bierutów 

27.05.2021 

40. XXXII/376/21 w sprawie Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie 27.05.2021 

41. XXXII/377/21 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

27.05.2021 

42. XXXII/378/21 w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z 
utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na 
terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

27.05.2021 

43. XXXII/379/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021rok 27.05.2021 

44. XXXII/380/21 uchwała zmieniająca uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

27.05.2021 

45. XXXII/381/21 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027 

27.05.2021 

46. XXXIII/382/21 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Bierutowa wotum zaufania 24.06.2021 

47. XXXIII/383/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2020 24.06.2021 

48. XXXIII/384/21 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bierutowa z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2020 

24.06.2021 

49. XXXIII/385/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Bierutowie za rok 2020 

24.06.2021 

50. XXXIII/386/21 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Paczków 
do zarządzania i korzystania 

24.06.2021 

51. XXXIII/387/21 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Karwiniec 
do zarządzania i korzystania 

24.06.2021 

52. XXXIII/387/21 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia komunalnego Sołectwu Zbytowa 
do zarządzania i korzystania 

24.06.2021 

53. XXXIII/389/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 

24.06.2021 
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Bierutów 

54. XXXIII/390/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Bierutów 

24.06.2021 

55. XXXIII/391/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Bierutów 

24.06.2021 

56. XXXIII/392/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Bierutów 

24.06.2021 

57. XXXIII/393/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Bierutów 

24.06.2021 

58. XXXIII/394/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Bierutów 

24.06.2021 

59. XXXIII/395/21 uchwała zmieniającej uchwałę Nr XXX/358/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
25 marca 2021r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2025 

24.06.2021 

60. XXXIII/396/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok 24.06.2021 

61. XXXIII/397/21 uchwała zmieniającej uchwałę Nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038. 

24.06.2021 

62. XXXIV/398/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 
Konopnickiej 38 w Bierutowie 

26.08.2021 

63. XXXIV/399/21 w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bierutowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej dotyczących dodatku energetycznego 

26.08.2021 

64. XXXIV/400/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 26.08.2021 

65. XXXIV/401/21 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie nr XXX/239/09 z dnia 29 
stycznia 2009r. w sprawie określenia wysokości stawek dodatków oraz 
szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowego sposobu 

26.08.2021 
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obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Bierutów 

66. XXXIV/402/21 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/269/2009 Rady Miejskiej w 
Bierutowie z dnia 26 marca 2009r. w sprawie zasad wydzierżawiania, najmu i 
użyczenia nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Bierutów 

26.08.2021 

67. XXXIV/403/21 w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych wprowadzonych Zarządzeniem 
Burmistrza Bierutowa nr 91/21 z dnia 6 lipca 2021r. w sprawie zakazu napełniania 
basenów przydomowych, podlewania przydomowych ogródków i terenów zielonych 
w okresie letnim na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

26.08.2021 

68. XXXIV/404/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Bierutów 

26.08.2021 

69. XXXIV/405/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Bierutów 

26.08.2021 

70. XXXIV/406/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Bierutów 

26.08.2021 

71. XXXIV/407/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy 
Bierutów 

26.08.2021 

72. XXXIV/408/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla obszaru położonego 
we wsi Wabienice 

26.08.2021 

73. XXXIV/409/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MPZP 
SOLNIKI WIELKIE 1, obejmującego obszar w obrębie Solniki Wielkie 

26.08.2021 

74. XXXIV/410/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MPZP 
ZBYTOWA 2, obejmującego obszar we wsi Zbytowa 

26.08.2021 

75. XXXIV/411/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MPZP 
ZBYTOWA 3, obejmującego obszar we wsi Zbytowa 

26.08.2021 

76. XXXIV/412/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MPZP 
ZBYTOWA 4, obejmującego obszar we wsi Zbytowa 

26.08.2021 

77. XXXIV/413/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy 
Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet obywatelski w Mieście 
i Gminie Bierutów w 2022 roku”. 

26.08.2021 
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78. XXXIV/414/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 26.08.2021 

79. XXXIV/415/21 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 
grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

26.08.2021 

80. XXXV/416/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. 
Józefa Oblubieńca NMP w Bierutowie 

30.09.2021 

81. XXXV/417/21 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027 30.09.2021 

82. XXXV/418/21 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Bierutów i przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu 

30.09.2021 

83. XXXV/419/21 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta i Gminy Bierutów 

30.09.2021 

84. XXXV/420/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 30.09.2021 

85. XXXV/421/21 zmieniająca uchwałę nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 
grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

30.09.2021 

86. XXXV/422/21 w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” na 
lata 2021-2023 

30.09.2021 

87. XXXVI/423/21 w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/422/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 września 2021r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 
Bierutów „Zdolni znad Widawy” na lata 2021-2023 

28.10.2021 

88. XXXVI/424/21 w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży  pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad 
Widawy” na lata 2021-2023 

28.10.2021 

89. XXXVI/425/21 w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 
terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” na lata 2021-2023 

28.10.2021 

90. XXXVI/426/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 28.10.2021 
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91. XXXVI/427/21 uchwała zmieniającej uchwałę Nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

28.10.2021 

92. XXXVII/428/21 w sprawie „Programu współpracy Miasta i Gminy Bierutów  z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2022” 

25.11.2021 

93. XXXVII/429/21 w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/416/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30.09.2021r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Bierutowie 

25.11.2021 

94. XXXVII/430/21 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Bierutów 

25.11.2021 

95. XXXVII/431/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Bierutów na rzecz użytkownika wieczystego 

25.11.2021 

96. XXXVII/432/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Bierutów na rzecz użytkownika wieczystego 

25.11.2021 

97. XXXVII/433/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i 
Gminy Bierutów 

25.11.2021 

98. XXXVII/434/21 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia 
umowy sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów na 
rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego lub jego spadkobiorcy 

25.11.2021 

99. XXXVII/435/21 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu 25.11.2021 

100. XXXVII/436/21 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Bierutów 

25.11.2021 

101. XXXVII/437/21 w sprawie ustalenia opłat za ręczne oczyszczanie ulic i placów na terenie miasta 
Bierutów 

25.11.2021 

102. XXXVII/438/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 13 
grudnia 2018r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

25.11.2021 

103. XXXVII/439/21 w sprawie wyrażenia woli uruchomienia linii komunikacyjnych, na których będą 
wykonywane przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej, na 
terenie Miasta i Gminy Bierutów 

25.11.2021 
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104. XXXVII/440/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta 
i Gminy Bierutów 

25.11.2021 

105. XXXVII/441/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 25.11.2021 

106. XXXVII/442/21 w sprawie zmiany uchwały Nr V/29/2007 Rady Miejskie w Bierutowie z dnia 26 
stycznia 2007r. w sprawie zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnemu 

25.11.2021 

107. XXXVII/443/21 w sprawie wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bierutowa 25.11.2021 

108. XXXVII/444/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 25.11.2021 

109. XXXVII/445/21 uchwała zmieniającej uchwałę Nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

25.11.2021 

110. XXXVIII/446/21 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 08.12.2021 

111. XXXVIII/447/21 uchwała zmieniającej uchwałę Nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038  

08.12.2021 

112. XXXVIII/448/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego 

08.12.2021 

113. XXXIX/449/21 w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022 30.12.2021 

114. XXXIX/450/21 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2022-
2039 

30.12.2021 

115. XXXIX/451/21 w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2022 30.12.2021 

116. XXXIX/452/21 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/2344/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
28 stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Miasta i Gminy Bierutów 

30.12.2021 

117. XXXIX/453/21 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Konopnickiej 38 w Bierutowie 

30.12.2021 
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118. XXXIX/454/21 w sprawie pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

30.12.2021 

119. XXXIX/455/21 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

30.12.2021 

120. XXXIX/456/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i 
Gminy Bierutów 

30.12.2021 

121. XXXIX/457/21 zmiany uchwały Nr XXXIX/367/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 22 lutego 
2018r. w sprawie zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

30.12.2021 

122. XXXIX/458/21 w sprawie wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021 
oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków 

30.12.2021 

123. XXXIX/459/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2021 rok 30.12.2021 

124. XXXIX/460/21 uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXVII/326/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Bierutów na lata 2021-2038 

30.12.2021 
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